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Lighed.

Og ingen mennesker er mindre værdige.
At nogen føler sig mindreværdige 
og føler andre som mereværdige 
skyldes for det meste 
at de der føler sig mereværdige 
får andre til at føle sig mindreværdige. 
At få andre til at føle sig mindreværdige 
må betragtes som mindreværdigt 
så derfor må de der betragter sig selv 
som mereværdige og betragter de andre 
som mindreværdige selv betragtes som 
mindreværdige.
Men hvis alle må betragtes som mindreværdige 
kan betegnelsen ikke bruges mere 
derfor er der ingen mindreværdige mere 
her i reservatet.

Benny Andersen.
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Åbningstale august 1996.

At være sammen med andre 
er dejligt eller besværligt 
inspirerende eller deprimerende 
man kan blive lykkelig sammen med andre 
man kan blive skør af de andre 
man kan blive misbrugt 
kørt over eller skudt af andre 
men man behøver strengt taget ikke 
vide hvem man selv er sammen med andre 
bare man er som man plejer 
som de andre forventer man er 
som man selv går ud fra man er 
man kan leve i lang tid sammen med andre 
ved at glemme alle nærgående spørgsmål.

At være alene 
er dejligt eller besværligt 
inspirerende eller deprimerende 
man kan føle sig styrket alene 
man kan føle sig alene alene 
man kan koncentrere sig bedre alene 
man kan blive skør af at koncentrere sig 
uanset hvad man griber til alene 
ramler man ind i et spørgsmål fra sig selv 
Hvem er du 
hvem er du i denne fase af dit liv 
ørken eller regn 
lås eller nøgle 
næ eller ny 
er du den gnavne gamle impotente stodder 
eller er du livets evigt unge elsker 
hvad er du egentlig ude på 
at være eller ikke 
er du til eller fra?

Sådan skriver Benny Andersen i prologen til bogen “Chagall og Skorpiondans”.

Sommerferien 1996 er overstået, og et nyt og ubrugt skoleår tager sin begyndelse. Vi har 
holdt lærermøder hele ugen, og der er blevet holdt masser af udvalgsmøder for at plan
lægge de første dage og resten af jeres skoleår her på Aabybro Ungdomsskole. Nøgle-



ordet for disse forberedelser er det fællesskab, som vi sammen gerne skal have bygget 
op i de kommende 10 måneder. Som Benny Andersen skriver er det dejligt, men også 
besværligt, inspirerende, men også deprimerende at være sammen med andre menne
sker.

Vi byder i aften velkommen til 148 elever - 74 piger og 74 drenge - heraf 32 2. års-ele
ver. I ramler alle i dette øjeblik - med Benny Andersen’s ord - ind i et par spørgsmål fra 
jer selv og til jer selv: “Hvem er jeg? - Hvem er jeg i denne fase af mit liv?” Disse 
spørgsmål kan vi ikke besvare for jer, men vi kan sige en del om, hvad vi forventer af 
jer i de næste 10 måneder - nemlig de ting, som vi mener er vigtige elementer for at byg
ge et godt efterskole-fællesskab op.

Det gælder for hver enkelt af jer om, at I hver dag forsøger at yde det bedste, som I hver 
især kan yde - gennem denne indsats kan vi love jer, at I gerne må nyde jeres efterskol
eophold fuldt ud. Skolen er et lille samfund med 170 personer, der skal fungere, og I vil 
opleve dage i det kommende skoleår, hvor I må ofre lidt af egoismen, for at dagen skal 
ende godt for alle parter. Vi vil gerne have lov til i de næste 10 måneder at opleve et mil
jø sammen med jer, hvor man viser hensyn og respekterer hinanden med alle de for
skelligheder, som I helt sikkert også rummer.

Det kan koste overvindelse at skulle i gang med nye opgaver - nye levemåder, men tag 
udfordringen op, tag stilling til spørgsmål du møder undervejs og gå ind i fællesskabet 
med masser af kræfter og et åbent sind. Kræv først og fremmest noget af dig selv, så kan 
du med god samvittighed bagefter forvente noget af alle de andre.

I må gerne opleve Aabybro Ungdomsskole som jeres andet hjem de næste 10 måneder, 
men I ved hjemmefra, at et godt og hyggeligt hjem ikke kommer af sig selv, så husk at 
yde dit bidrag til det samlede resultat. Benny Andersen skriver: “Man kan blive lykke
lig sammen med andre, man kan blive skør af de andre, man kan blive misbrugt, kørt 
over eller skudt af andre.” Vi opfordrer jer til at tage chancen - lev med og ha' det godt 
sammen med alle de andre.

Til de af jer der allerede kender skolen rigtig godt - 2. års-eleverne - velkommen tilba
ge til endnu et års samarbejde. I vil opdage at nogle ting er lidt anderledes end i sidste 
skoleår - der sker hele tiden små ændringer i forsøget på at gøre tingene lidt bedre end 
sidste år, men vi forventer, at også I tager godt imod de nye ting, fordi hvert skoleår jo 
er et nyt og selvstændigt forløb.

Det kan være hårdt at komme på efterskole for både elever og måske især for forældre
ne, men vi vil gøre alt for at leve op til den tillid, I som forældre viser skolen, ved at lade 
jeres dreng eller pige være elev her på skolen. I vil forhåbentlig komme til at opleve nog
le godt brugte unge mennesker, der vender trætte hjem til weekend, fordi de har oplevet 
en masse i ugens løb.
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Når vi nu er ved weekenderne. Disse er også en vigtig del af et efterskoleophold. Man 
er meget velkommen til at blive på skolen i weekenderne for at deltage i de ting, der bli
ver arrangeret. Hver weekend skal gerne byde på et spændende program.

Vi vil opfordre til, at man også får prøvet denne del af skoleopholdet, idet det tit giver 
en helt anden oplevelse af fællesskabet, når man er en mindre gruppe elever i en week
end - ofte i en interessegruppe. Der er i løbet af skoleåret planlagt 3 hele fælles week
ends, hvor alle skal blive på skolen hele weekenden. Disse datoer fremgår af årsplanen, 
som udleveres senere i aften.

Benny Andersen har et andet sted i bogen Chagall og Skorpiondans en lille tekst: “Forår 
i Central Park”, hvori en mager ældre mand med et stort og viltert gråt hår, der går ud i 
et med et langt skæg blandt andet siger til et ungt par, som han møder i parken:

”Unge venner - se på mig. Nu er I unge og smukke, I har livet for jer, mangfoldige 
muligheder står jer åbne. Også jeg var ung og smuk engang. Ambitiøs. Succesrig. Frem- 
stormende. Kun et havde jeg blik for dengang: Videre, videre, videre, bestandig videre! 
Derfor beder jeg jer: Se jer omkring, åbn jeres øjne og sind: Hvad er livet?”

-Det er netop den menneskelige udvikling med jer, der er efterskolens fornemste opga
ve. I er jo i en rigtig spændende alder - i jeres tilværelse netop nu vil I hele tiden mod
nes og udvikle jer. - Udvikle jer til at tænke konstruktivt og helst også fornuftigt. Om få 
år er den udvikling forbi - Husk det og brug tiden inden alderdommen aktivt!

Med ønsket om jeres - og vores gå-på-mod, byder vi velkommen til 10 måneders sam
arbejde i skoleåret 1996/97.

Birgitte Witting og Ib Juul Christensen.
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Fra dagbogen for skoleåret 1996-97.

Jeg elsker at se en ny dag gry, 
når den smyger sig frem under nattens dække. 
Det er, som om alting fødes påny - 
træer og marker, huse og hække.
Alting gik under i mørkets favn. 
Nu får det farve, former og navn.

Grethe Morthorst.

Hver ny dag er en gave, siges der ofte, men mener vi det nu også helt, som det er sagt? 
Mon både du og jeg kan sige os fri for, at vi mange gange tager en ny dag som en selv
følge. Er det ikke tit sådan, at en ny dag blot er et krav, som så mange andre ting er ble
vet i vores tilværelse?
Netop ordet krav dukker op mange gange i vores hverdag. Nogle ting har jeg krav på, 
andre ting kan jeg sagtens kræve, fordi dem har jeg ret til - det har man (samfundet?) 
pligt til at give mig. Denne tone går igen og igen i medierne hver eneste dag. Vi hører 
ikke nær så meget om ønsker - om pligt overfor sig selv og andre. Jeg kunne godt tæn
ke mig, at ordet krav bliver brugt der, hvor man efter nærmere eftertanke burde skrive 
ønske i stedet for.
Vi færdes heldigvis for det meste blandt unge, hvor den positive og optimistiske tone er 
den dominerende. Men også her kan der indsnige sig den negative holdning, som ofte er 
blandt den øvrige befokning. Her har vi som skole en stor udfordring, i det vi til stadig
hed skal forsøge at fastholde det positive som vores udgangspunkt. Det lykkes ikke lige 
godt hver dag, men når skoleåret er omme, tror vi på, at et eller andet positivt har sat sig 
så godt fast, at det aldrig falder væk igen. Hvis ikke vi har den tro på vort virke, at dis
se værdier dukker op igen - måske til et elevmøde om føje år - så kan vi nok ikke hol
de hverdagen ud. Så kan hverdagen måske blive “en plage”.
Med det positive for øje, var vi endnu en gang oplagte til at påbegynde et nyt skoleår 
med mange nye mennesker og muligheder.

August:
6. - 9. Forberedende lærermøder til det kommende skoleår samt montering af værelser. 
Mange ting skal forberedes inden det kommende elevhold kommer søndag aften.
11. Dagen, hvor eleverne skal komme. Vi glæder os. De 31 2. års elever er inviteret til 
kl. 18.00, så har de chancen for at få snakket af, inden de nye elever kommer, desuden 
hjælper de også med indkvartering og andre praktiske ting. Resten af elevholdet er invi
teret til kl. 19.30.
Efter indkvartering samledes vi alle i hallen. Omkring kl. 22 var det tid til at sige farvel 
til far og mor. Vi samledes kort med alle i foredragssalen til informationer og aftensang, 
og derefter var det sengetid.
12-13. Anderledes skema. Holdinddeling, fotografering, prøvning af dragter, valgfagso-
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rientering, fællesgymnastik, sang, fællestimer, elevunderholdning, folkedans, Åbyade, 
møde med ganglærerne, kaffetur med kontaktlærerne, halaktiviteter og ind imellem 
dansktimer og matematiktimer. Onsdag den 14. august kørte efter normalt skema. Både 
elever og lærere vil gerne hurtigt igang med det egentlige skema.
16. Den første uge er gået og efter rengøring og fællestime fredag eftermiddag har ele
verne weekend. 11 elever valgte at blive her.
19. Alle elever vendte tilbage og er godt igang med undervisning. Årets første bestyrel
sesmøde.
21. Det er tid for forberedelse af den årlige cykeltur. Eleverne samlet i foredragssalen til 
information om de forskellige ture. Samme aften lærerhjemsbesøg.
22. Møde om tjenestetiden på Balle Fri- og Ungdomsskole. Holger, Ib og Birgitte del
tog.
25. Weekend. 28 elever på skolen. Et af tilbuddene var en tur i Fårup Sommerland. Selv 
om det regnede meget, havde alle en god tur. Det er dejligt, at eleverne bliver på skolen 
i weekenderne, der trods alt også er en vigtig del af et efterskoleophold.
26. Forberedelse af cykelturen i fællestimen. Alle cykler blev set efter. Ikke alle elever 
tænker på, at det er en fordel, hvis begge pedaler kan dreje rundt eller, at det er bedst at 
køre på en cykel, der ikke er punkteret. Om eftermiddagen møde om Efterskolernes Dag 
på Hobro Efterskole.
28. - 30. Cykeltur med alle eleverne. De skal afsted på 6 forskellige ture i Nordjylland. 
Vejret var ikke det bedste, og en overgang var vi tæt på at aflyse, men besluttede i ste
det for, at man kunne komme hjem tidligere, hvis man havde brug for det. Det havde tre 
af grupperne - de var næsten regnet væk.
30. Weekend med 28 elever.
September:
2. Møde på Skals Efterskole for forstandere.
4. Onsdag er en fællesaften for alle elever. Denne uge havde vi besøg af Marianne 
Jensen, der er adopteret fra Thailand. Hun fortalte om sin rejse til Thailand i somme
ren 1996, hvor både hun og hendes bror mødte deres biologiske forældre.
6. -8. Weekend med 21 elever.
11. Årets første fødselsdagsfest, hvor vi fejrede alle de, der havde haft fødselsdag i juli 
og august samt de, der havde i september. Mogens’ danskhold stod for underholdningen, 
hvor de havde brugt hund og hund imellem som model. Det blev en sjov aften. Bagef
ter var der aftenservering i spisesalen. Drengene var samme dag med i DM-cuppen i fod
bold. De vandt 7- 0 over Bisnapgård.
13. Forældremøde. Vi havde til denne aften lavet et lille program. Alle elever deltog i 
korsang og folkedans. Sammenspilsholdet spillede også. Medieholdet viste lysbilleder 
fra de første uger på skolen. Bagefter skulle der vælges valgfag for perioden frem til jul. 
Det foregik sammen med kontaktlærerne.
16. Desværre kom der i løbet af forældreaftenen og om fredagen ting frem, som vi blev 
nødt til at tage fat på med det samme. 5 elever havde sniffet deodorant på skolen. Ons
dag var vi kommet til bunds i sagen og efter lærermødet, blev det besluttet at bortvise 
de 5 elever.
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25. Fællesaften for alle elever. Foredrag ved to tidligere narkomaner, der fortalte om 
misbrug.
Det var et godt foredrag med lydhøre elever. Desværre er misbrug nok noget mere 
udbredt, end man umiddelbart går og regner med.
27. NM i fodbold. Denne gang var det vores tur til at få nogle tæv, men eleverne havde 
det sjovt alligevel.
28. -29. Fællesweekend for alle elever. Lørdag stod der fællestime, sang og guideinfor
mation på programmet. Om eftermiddagen havde nogle lærere arrangeret et triatlon
stævne for alle elever. Om aftenen spillede bandet “Solsikke” fra Ålborg.
Søndag var der åbent hus som på alle landets andre efterskoler. Om formiddagen var 
næste års elevhold inviteret til information og rundvisning, og kl. 13. kunne alle andre, 
der kunne have interesse for skolen komme på besøg. Mange af eleverne var guider og 
resten var delt ud på værkstederne. Det blev en fin eftermiddag med mange gæster, og 
eleverne repræsenterede skolen fint.
Oktober:
3. Sidste års elevhold inviteret til en hygge/ snakke aften fra 19-21.30. Vi mødtes i fore
dragssalen og hørte, hvad de lavede nu og sang nogle sange. Derefter var der forskelli
ge aktiviteter i hallen for de, der havde sportstøj med, mens resten snakkede. Til sidst 
samledes vi alle i spisesalen til aftenservering, hvor nogle af eleverne sang nogle num
re fra sidste år. Nuværende elever var på Mediecentret, hvor de så filmen Nell.
4. -6. Weekend med kun to elever, resten trængte til at få hvilet ud oven på fællesweek
enden.
9. Ugens gæst var en lokal brandmand, der gennemgik brandregulativet, og hvordan 
man forholder sig ved evt. brand.
11. Som afslutning på perioden frem til efterårsferien var der i stedet for “Skolernes 
Motionsløb” arrangeret “Fangerne på skolen”, der naturligvis som inspirationskilde hav
de “Fangerne på fortet” fra TV 3. En planlægningsgruppe var kommet med ideoplægget, 
og alle lærere havde fået en opgave, som de forskellige grupper skulle løse for at kom
me videre. Det blev et særdeles vellykket og veltilrettelagt arrangement. Tak til alle. 
Dagen sluttede af med en fælles sangtime i foredragssalen, hvor vi ønskede hinanden 
god efterårsferie.
24. Årets efterårsmøde, denne gang koncert med Benny Andersen, Poul Dissing og Jens 
Jefsen. Det var en god aften. Se omtale andetsteds i årsskriftet.
28. okt.- 1. nov. Lederkursus i Fåborg.
30. Fødselsdagsfest for fødselarerne i oktober måned. Knud’s danskhold underholdt 
denne aften med et fint program.
November:
4. Natur- og håndværksholdet skulle på overnatningstur til Hammer Bakker. Her skulle 
de afprøve deres færdigheder i at bygge en bivauk, således at de kunne sove tørt og godt. 
Maden blev lavet over bål. Vejret var ikke det bedste, men det blev en god tur alligevel.
6. Alice på kontoret og Søren havde denne dag været gift i 25 år. Eleverne sang mor
gensang. Tillykke med dagen!
7. Forlænget weekend. Alle elever hjem. Vi holder lærermøde, hvor hver enkelt elev
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gennemgåes. Det skal danne grundlag for forældresamtalerne sidst i november.
9. Søren og Alice låner skolen til deres sølvbryllupsfest. Det blev en festlig aften.
11. Der holdes møde i årsskriftudvalget. Desuden fælles sang/historieaften for alle elever.
12. Udvalgsmøde ang. forbedringer på skolen på kortere og længere sigt.
14. Sparekassen Nordjylland holder aktionærmøde på skolen.
15. Møde ang. dette års musical. Mange ting skal planlægges. Der bliver nedsat en mas
se arbejdsgrupper.
17. Elevmøde for gi. elever. Rigtig mange benyttede dagen til at gense deres gamle sko
le. Tak til dem, der havde gjort et kæmpe arbejde for at få fat i gamle klassekammerater 
fra dengang.
18. - 21. Lederkursus i Vejle på Den jyske Idrætshøjskole.
20. Nye temafag skal startes op, og der bliver derfor holdt et informationsmøde for alle 
elever i fællestimen, således de kan vælge i næste uge.
21. Da vi også i dette skoleår skal til Sålen på skitur, drager Mette og Ib i dag på infor
mationstur til Sverige med Unitas Rejser.
Alle piger havde om eftermiddagen besøg af en sygeplejeske, der fortalte om kroppens 
udvikling, prævention og sex.
22. Forlænget weekend. Lærerne holdt langt lærermøde, hvor de sidste elever blev snak
ket grundigt igennem med henblik på forældrekonsultationerne.
23. Fodbold-weekend for fodboldpigerne/drengene. De deltog i NM-stævnet i indefod- 
bold, og efter sigende var det lige ved, de havde vundet.
26. Budgetmøde.
27. Nogle elever var ude og se Brønderslev Gymnasium, Teknisk skole og Handelssko
len. Om aftenen var der fødselsdagsfest, hvor Mette’s danskhold stod for underholdnin
gen. Det var en sjov og god aften, der sluttede af i spisesalen med boller og cacao og 
brunsviger.
29. Undervisningen sluttede kl. 11.50. Derefter middag og rengøring inden forældre
konsultationerne startede kl. 13.
December:
1. Forældrekonsultation igen fra 19-21.
2. Normalt skema til 10.30. Derefter spisning. I dag tog vi alle på juleindkøbstur til 
Århus. Aftensmaden købte vi i Magasin, hvorefter vi fortsatte til Silkeborg for at se 
Kokushugan gymnastikholdet fra Japan. Det blev en Hot oplevelse. Kl. 23.30 var vi 
hjemme igen.
3. Eleverne fik lov til at sove en time længere. Hen på eftermiddagen fik vi besøg af 4 
engelske gæstelærere, der skulle undervise engelskholdene om onsdagen. Engelsklærer
ne havde været så venlige at invitere dem hjem til middag.
4. Alle engelskhold havde på skift en time med gæstelærerne, det var en oplevelse. 
Samme dag fik vi en henvendelse fra Rødhus Feriecenter om at komme derud. De skul
le have lavet nye kataloger og brochurer, men havde ingen gæster, derfor ville de gerne 
have vores elever til at skabe liv på billederne fra de forskellige aktiviteter. Det blev en 
festlig dag.
5. Om morgenen ringede Jens Vad og fortalte, at han nu var på vej til Rigshospitalet for
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Projektarbejde
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De kom helt op - denne gang

Klar til afgang

Vi har det godt

10

Der øves til Cabaret



at få en ny lever. Kl. 9.30 nåede han frem, kl. 13 startede operationen og kl. 21.30 var 
Jens vågen igen efter operationen, der var forløbet godt.
Om aftenen var der bestyrelsesmøde.
7. Var Ib og jeg i København og benyttede derfor lejligheden til at besøge Jens Vad på 
Rigshospitalet. Vi fik lov til at besøge ham på isolationsafdelingen, og han havde det 
fint. Det var dejligt at se ham så frisk og så interesseret i skolen herhjemme.
8. Vi besøgte Jens igen inden vi tog tilbage til Åbybro. Siden i går havde han været ude 
at gå en tur på gangen. Det er fantastisk så hurtigt alting går. Vi glæder os med Jens.
9. Forberedelserne til Sålen-turen er godt i gang. I dag havde Ole og Holger fællesti
men. Der skulle bestilles skiudstyr. Samtidig er det ugen, hvor musicalen skal starte op. 
De fleste ting er på plads. Eleverne har valgt sig ind på områder - scene, kulisser/rekvi- 
sitter, kostumer, lys, lyd, PR-gruppe, dansere, musikere, skuespillere, kor, tjenere. Da 
det var blevet bestemt, at vi i år skulle have serveringsteater, blev der også nedsat en 
gruppe, som skulle bage til denne aften.
11. Fødselsdagsfest for december måneds fødselarer. Det er også aftenen, hvor hele 
skolen bliver julepyntet. Alle elever er igang med saks og papir, lim og snor. Vi slutter 
af med æbleskiver og gløgg.
17. Julefrokost for eleverne om aftenen. Køkkenet havde lavet nogle flotte anretninger, 
så ingen behøvede at gå sultne fra bordet. Bagefter fik alle godteposer - det var der hel
ler ikke nogen, der brokkede sig over!
18. Generalprøve på Cabaret for folkeskolerne i byen. Desuden var Vittrup Efterskole 
og Stidsholt Ungdomsskole inviteret. Om aftenen var der forestilling for næste års elev
hold samt andre, der kunne have lyst til at se forestillingen.
19. Sidste dag inden juleferien. Vi skal have skolen gjort juleren. Julepynten bliver taget 
ne. Om aftenen var forældrene inviteret. Det var samtidig sidste forestilling. Når musi
cal-ugen starter, tror man næsten ikke på, at vi nogensinde bliver færdige på den korte 
tid, men igen i år lykkedes det. Det blev både nogle gode dage og en meget flot fore
stilling. Tak til alle elever og medarbejdere for en stor indsats.
20. Julefrokost for hele personalet med familie. Derefter juleferie.
28. Lions Club har lejet hallen til årets højrebsfest.
Januar:
5. Eleverne vender tilbage efter juleferien.
6. Jette Pedersen ansættes i køkkenet.
13. Vi har besøg af Hørby Ungdomsskole. Vi samles i gymnastiksalen til velkomst. Der
efter er der musik og sang, rundvisning på værelserne, der spilles håndbold, pool, vol
leyball og bordtennis. Til slut er der fællesservering i gymnastiksalen.
15. Månedens fødselsdagsfest med danskholdsunderholdning.
17. Informationsaften for forældre og elever om videreuddannelses-muligheder. Der var 
repræsentanter fra de forskellige uddannelsessteder.
22. For første gang holdt vi en aften, hvor elevernes bedsteforældre var inviteret som 
gæster.
Eleverne havde lavet digte over temaet ung/gammel. Der var musik og korsang og ele
verne viste lidt fra musicalen “Caberet”, og ind imellem var der fællessang. Vi sluttede
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af med kaffe.
Det blev en meget hyggelig aften, som vi vil forsøge os med igen.
23. Vi havde superdøgn efter forslag fra elevrådet.
29. Denne aften var eleverne i grupper inviteret hjem til lærerne om aftenen. Der blev 
hygget, drukket te og kaffe, spillet spil og sunget.
30. Eleverne fik fri kl. 15.45 til forlænget weekend - der skal pakkes til skituren. 
Februar:
1. I dag starter årets skitur til Sverige. Eleverne møder ind klokken 17.00 til spisning. 
Det summer af forventning. Alle smører en burgerbolle, der skal spises næste dag til fro
kost midt i sneen. Kl. 19.45 ruller 4 store busser ind i skolegården. Bagagen pakkes, og 
maden læsses. Køkkenet har forberedt det hele, så det er nemt at få plads til alle kasser. 
Klokken 20.25 kører vi fra skolen og kl 22 sejler vi med færgen fra Frederikshavn, og 
ca. 3 timer senere kører vi i land i Gøteborg og er på vej mod Sålen. De fleste elever 
sover.
Næste morgen kl. ca. 9 er vi fremme i Tandådalen. Alle spiser morgenmad, får udleve
ret ski og støvler, og så er det ellers afsted på brædderne. Eleverne er inddelt i hold 
hjemmefra sammen med en eller to lærere.
Mange har prøvet kunsten at stå på slalomski før og resten kommer hurtigt efter det 
under lærernes kyndige instruktion, så da ugen er forbi kan alle stå på ski ned af de let
te bakker, og rigtig mange har styr på både røde og sorte pister. Torsdag aften vender vi 
næsen mod Danmark. Årets skitur er næsten forbi for denne gang, og vi er alle mange 
oplevelser rigere.
Hjemme på skolen venter forældrene fredag over middag på deres trætte børn, og alle 
kan tage hjem og holde weekend.
10.-14. Alle elever i erhvervspraktik. Derefter vinterferie i uge 8.
24. Efter tre anderledes uger er det svært at finde tilbage til den normale hverdag. Bort
set fra fødselsdagsfest onsdag aften er ugen helt normal.
Marts:
3.- 7.1 denne uge er der planlagt terminsprøver, folkedans og ekstra gymnastiktræning. 
Terminsprøverne udmønter sig i en karakter i de forskellige fag, når lærerne har fået ret
tet opgaverne. Folkedansen og gymnastikken skal vises til forældredagen, og derefter 
skal elevholdet ud til forskellige opvisninger i lokalforeningerne.
12.1 aften er vi inviteret til Halvorsminde Ungdomsskole sammen med Han Herreders 
Ungdomsskole. Det er en tradition, at skolerne viser deres gymnastikopvisning for hin
anden.
Det er en god aften med masser af aktivitet og snak på tværs af skolerne.
14.- 16. Fælles weekend. Lørdag var forældrene inviteret til kl. 9.30. Dagen indeholdt: 
Morgensang, velkomst, temafag, middag, folkedans, gymnastik og kaffe. Søndag deltog 
eleverne i gymnastikopvisninger både i Sindalhallen og i Jetsmarkshallen i Pandrup.
17. Var vi inviteret til opvisning i Taars.
18. Gymnastik, folkedans og korsang for næste års elevhold. Det er nu tredie gang de 
kommende elever bliver inviteret til skolen. Vi mener, det er vigtigt, at næste skoleårs 
elever kender meget til det efterskoleophold, der venter dem, og derved også har mulig-
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heden for at vælge fra inden skoleårets start.
19. Fødselsdagsfest. Resten af ugen var helt normal.
26. Påskeferie kl. 16.
April:
2. Vi skal have ansat en ny gymnastiklærer i stedet for Søren, der skal igang med sin 
uddannelse efter sommerferien. Stillingen har været opslået i forskellige aviser og på 
idrætshøjskolerne.
3. Karsten Rasmussen fra Nordjyllands Idrætshøjskole er indkaldt til samtale ang. den 
ledige gymnastiklærerstilling - og bliver ansat fra 1. august 1997.
4. Gitte Rasmussen bliver ansat som ny køkkendame.
5. Elevholdet er som efterskolehold blevet udtaget til Gallaopvisning i Hjørring. Elite
holdet fra Ollerup sluttede eftermiddagen af med en flot opvisning.
8. Træningsstævne i Ålborg stadionhal, hvor rep.-holdsgymnasterne viser, hvad de har 
nået med deres egne hold i løbet af vinteren.
15. Lærermøde om eleverne med henblik på elevudtalelser.
21.1 denne uge har vi besøg af sundhedsplejersken.
Maj:
1. Gæstelærer Flemming Meyer fortalte om det at være dansker syd for grænsen.
( Omtalt andetsteds i bladet)
2. Vi var inviteret med til karnevallet i byen. En gruppe på ca. 25 elever deltog.
Om aftenen var vi inviteret til Ingstrup Efterskole for at se musicalen “Den sidste Kejser”.
2. -3 .-4. Fælles weekend. Lørdag forberedte eleverne gymnastik, folkedans og kor til elev
mødet om søndagen. Om eftermiddagen var vi en tur på stranden og gik fra Grønhøj til 
Nr. Lyngby med ophold i Løkken undervejs. Om aftenen havde vi fællessang og serve
ring i spisesalen.
Søndag var der jubilarelevmøde for 10,25,40, 50 og 60-års jubilarer. Der blev snakket, 
fotograferet og sunget. Eleverne underholdt med folkedans, gymnastik og korsang.
7. Pædagogisk møde fra 16 - 18.
12.1 dag begynder de skriftlige prøver. Der er lavet en særskilt plan for denne uge med 
en masse forskellige aktiviteter ud over de skriftlige prøver.
15. Sidste prøvedag. Eleverne får pinseferie.
20. Skolens årlige generalforsamling.
28. Månedens fødselsdagsfest.
Juni:
2. De næste to uger afvikles de mundtlige prøver. Når eleverne ikke er til prøver, er de 
på forskellige værksteder eller forbereder sig til næste fag.
16. -18. Alle elever på cykeltur til Rebild Bakker. Overnatningen foregik i telte. Onsdag 
aften efter hjemkomst var der gallamiddag, underholdning, sang og dans. Kl. 24 havde 
vi fælles afslutning ved bålet, hvor Knud holdt båltalen.
19. Sidste morgen på skolen for dette elevhold. Et udvalg bestående af lærere og elever 
havde planlagt denne morgen. Det blev både festligt og højtideligt. Efter morgenmad var 
der bogaflevering, værelsesrengøring og borddækning i hallen. Sidst på dagen var de 
sidste værelser godkendte og eleverne samledes til “Året der gik “-sang og lysbilleder
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fra dette skoleår - i foredragssalen.
Om aftenen var forældrene inviteret til klokken 19.00. Tre timer senere var skolen tømt 
for elever og forældre. Det er lige mærkeligt hvert år. Pludselig er der kun tomme byg
ninger tilbage.
20. Afsluttende lærermøde. Derefter sommerferie.

Birgitte og Ib.

Ny lærer
Da jeg for seks år siden selv var efterskoleelev på Vejstrup Ungdomsskole, havde jeg 
ikke i min vildeste fantasi drømt om, at jeg en dag skulle komme til at stå på den anden 
side af katedret. End ikke da jeg i januar i år tog fem måneder på idrætshøjskole, havde 
jeg planer om, at jeg skulle gå hen og blive skolelærer. Alligevel er det nok de to ople
velser, der gav mig skubbet til at tage udfordringen op, da Aabybro Ungdomsskole søg
te en gymnastiklærer efter sommerferien.

Som sønderjyde havde jeg fra flere sider fået at vide, at vendelboer skulle man være var
somme med, men efter et lærerigt højskoleophold i det nordjyske var jeg ikke blevet 
mere afskrækket, end jeg turde slå mig ned i Aabybro, og det har jeg absolut ikke for
trudt.
Det er ikke kun eleverne, der - forhåbentligt - har haft nogle spændende og lærerige 
måneder på Aabybro Ungdomsskole indtil nu. Det har jeg absolut også. Al begyndelse 
er svær, siger man, men når man hele tiden er omgivet af hjælpsomme kolleger og rare 
elever, kan man ikke andet end føle sig godt tilpas. Det er trods alt ikke alle, som er så 
priviligerede at kunne gøre deres hobby til levevej. Udover at undervise i rundsving og 
bukspring har jeg også engelsk og samfundsfag på skemaet.

Om mig selv kan jeg sige, at jeg er 23 år og opvokset på Als. Efter at have fuldendt tre 
år på Sønderborg Handelsskole satte jeg kursen mod Århus, hvor jeg fik elevplads på et 
rejsebureau. Det blev til 2'1? år i rejsebranchen, inden jeg valgte at tage på Nordjyllands 
Idrætshøjskole i Brønderslev og få en gymnastikinstruktøruddannelse.
Det er også her jeg tilbringer en stor del af min fritid, idet jeg udover at være instruktør 
på amtsjuniorholdet i Brønderslev, selv er aktiv gymnast på rep.holdet og højskolens 
Elitehold.

Til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at ønske elever, kolleger samt årsskriftets 
læsere en glædelig jul og et godt nytår.

Karsten Skov Rasmussen
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Tiden.
Vi har tolv ure i huset 
alligevel slår tiden ikke til 
Man går ud i sit køkken 
henter kakaomælk til sin spinkle søn 
men når man vender tilbage 
er han blevet for gammel til kakaomælk 
kræver øl piger revolution
Man må udnytte tiden mens man har den 
Ens datter kommer fra skole 
går ud for at hinke 
kommer ind lidt efter 
og spør om man vil passe den lille 
mens jun og manden går i teatret 
og mens de er i teatret 
rykker den lille med noget besvær 
op i 3. G.
Man må udnytte tiden mens man har den 
Man fotograferer sin hidtil unge hustru 
med blodrit sigøjnertørklæde 
men næppe er billedet fremkaldt 
før hun forkynder at det så småt 
er hendes tur til at få folkepension 
så sagte vågner enken i hende 
Man vil gerne udnytte tiden 
men den biir væk hele tiden 
hvor biir den af 
har den nogensinde været der 
har amn brugt for megen tid 
på at trække tiden ud
Man må udnytte tiden i tide 
flakke om en tid uden tid og sted 
og når tiden er inde 
ringe hjem og høre

“De har kaldt 95949392?
Der er ingen abonnent på det nummer.” 

Klik.

Benny Andersen

Farvel.
Det er så sort. Skræmmende.
Min trygge barndom
glider som sand ud af mine hænder.
Der er intet at gøre, jeg kan ikke stoppe det. 
Tiden.
Som i en drøm 
ser jeg mig selv sige farvel 
til alt og alle jeg elsker 
dem jeg havde at holde fast i ved afgrunden 
min familie, mine to elskede søstre.
Vi var de tre musketerer 
de uovervindelige 
men min trygge barndom er forsvundet 
I forlader mig.

Jeg føler mig så alene.
Jeg står stille i min egen lille verden 
imens I i min periferi går med tiden 
men alt for hurtigt 
jeg er ikke klar.
Jeg elsker Jer, jeg savner Jer.

Gry Gammelgård. 
elev 97/98
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Tanker fra ÅU 96/97

Jeg blev først sikker på, at jeg ville på ungdomsskole i starten af 9. kl. Jeg var lidt usik
ker, p.ga. det med at skulle være meget væk hjemmefra. Det viste sig senere hen, at det 
var noget af det bedste.

Ude på ungdomsskolen var der altid liv, og der var altid nogen at snakke med. Det bed
ste af det hele var, at man hele tiden kunne finde noget at give sig til, dog var der nogle 
gange, hvor man helst vile have fri, men skulle noget andet, som man ikke rigtig hav
de lyst til, men det overlevede vi allesammen, og lærte, at nogen gange bliver man nødt 
til at gøre noget, selv om man ikke rigtig har lyst.

Noget jeg savner, efter at jeg er kommet hjem, er at bo det samme sted, hvor man har 
alle sine fritidsinteresser. Det var så dejligt nemt og så var der en masse muligheder det 
samme sted.

På en ungdomsskole oplever man utrolig mange ting. Hvis jeg skal fremhæve nogle af 
vore gode oplevelser, bliver det gymnastikugen og Sverigsturen. Gymnastikugen var 
hård, men det var helt sikert en oplevelse, som de færreste glemmer. Vi fandt ud af, hvor 
vigtigt det var, at vi holdt sammen. Hvis der ingen sammenhold var, ville det slet ikke 
lykkes. Det var et slid, men det var det hele værd, da vi endelig blev klar til vores første 
opvisning.

Sverigsturen var utrolig sjov. Mange af os havde ikke rigtigt stået på ski før, så der blev 
bestemt noget at grine af. Dem, der går på ÅU nu, eller har planer om det i nærmeste 
fremtid, har noget at se frem til. Turen til Sverige er virkelig alle tiders.

Somme tider kunne det også være lidt svært at gå på ungdomsskole. Det var f.eks. lidt 
svært at få lov til at være alene sommetider, men det vænnede man sig til.

Nu går jeg på gymnasiet, og det kan man ikke rigtig sammenligne med ungdomsskolen.

Engang imellem kan man godt savne alle dem på ÅU, men heldigvis har jeg da stadig
væk nogle gode venner derude fra.

Et ungdomsskoleophold er noget man aldrig glemmer, og jeg vil bestemt ikke have und
været det.

Jeg håber, at I allesammen har det godt.

Hilsen Lotte 96/97
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Der er altid et sted på jorden.
Der er altid et sted på jorden, 
hvor der synger en fugl i et træ, 
og hvor trolde med buskede haler 
skriver lange alvorlige taler, 
som de holder om natten på høje 
ganske stille for ikke at støje.

Der er altid et sted på jorden, 
hvor der leger et barn ved en bæk, 
og hvor feer med fnuglette fødder 
danser rundt mellem tuer og rødder, 
og de synger på stier og gange 
små forsigtige lysende sange.

Der er altid et sted på jorden, 
hvor det enten er dag eller nat, 
og hvor voksne med mumlende stemmer 
vugger barnet til ro, så det glemmer 
om en smerte, der borer og gnaver 
i urolige, halvtomme maver.

Der er altid et sted på jorden, 
hvor der sidder et barn med et brød, 
og hvor freden er barnet, der tygger, 
synker brød i små nærende stykker, 
og hvor freden er vandet, det smager, 
den er duften af nyt brød, der bager.

Der er altid et sted på jorden, 
hvor der aldrig har været en fe, 
og hvor troldene flygter helt bange 
fra et land, der er født uden sange, 
fra et land, der vil rane det hele 
uden sans for at værne og dele.

Der er aldrig et sted på jorden, 
hvor et barn ikke kender til frygt. 
Lad os holde i troldenes haler! 
Vi må lytte, når troldene taler.
Vi må lære af feernes sange 
om en jord, hvor vi ikke er bange.

Eva Chortsen.
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Der er altid et sted på jorden - ja, der er altid mange steder på jorden, som kræver noget 
af dig og mig. Ja, det er din og min forpligtigelse at tage stilling til disse steder, og især 
til de forfærdelige ting, som sker på disse alt for mange steder. Der er mange mennesker 
i vores land, der ser og opfatter flygtninge og fremmede som en trussel mod den danske 
kultur. Under valgkampen i maj 1988 kørte Fremskridtspartiet en hel kampagne, hvor 
man gjorde flygtninge politikken til et af valgets hovedtemaer. Glistrup, som repræsen
tant for det danske demokrati, mente, at alle muhammedanere skulle smides ud af Dan
mark, og Pia Kjærsgaard - den nydelige hjemmehjælper - mente det samme, men for
mulerede sig på en lidt anden måde!
I dag er denne diskussion blomstret meget voldsomt op igen. Hjemmehjælperen er i mel
lemtiden blevet partileder for Dansk Folkeparti, men hendes standpunkter er stadig de 
samme - problemet er bare, at der er alt for stor opbakning om partiet og Pia Kjærsga- 
ard’s få letkøbte og totalt unuancerede holdninger, hvis argumentation bygger på få 
enkelt sager.
I et system som det danske, hvor velstanden er sikret af et socialt sikkerhedsnet kan det 
ikke undgåes, at enkelte får udnyttet systemet bedre, end systemet er tænkt, men dette 
faktum kan og skal ikke bruges til sådanne grove tilsidesættelser af menneskerettighe
der og normale normer for mellemfolkelige relationer, som det sker på den yderste høj
refløj i dag, hvor et lille hjørne af det politiske spektrum lige i nuet skaffer sig flere og 
flere proselytter til deres forvrængede debat om, hvordan Danmark angiveligt er i færd 
med at blive oversvømmet af en veritabel bølge af fremmede. Det livssyn, der ligger bag 
denne argumentation mod de fremmede, burde ellers ud fra historiske kendsgerninger 
have endog særdeles trange vilkår i et ansvarligt og velfungerende demokrati.
I et samfund som vores risikerer vi altid, at friheden bruges til at tale mod frihed, lighed 
og broderskab.
I et overskudsland som vores må vi regne med, at nogle ikke kan få nok.
I et levende samfund som vores er det vigtigt, at livet og livets betingelser diskuteres i 
vor tids sprog, men med en meget klar afstandtagen fra racisme og undertrykkelse. Som 
Bent Melchior i sine erindringer citerer en jødisk flygtning i Sverige under krigen: “Det 
er jo dejligt med nogle syndebukke, og når de oven i købet er fremmede, så er de som 
skabt til formålet.”
Men det er desværre ikke kun et politisk fænomen med disse synspunkter. Søren Krar
up taler, som repræsentant for den danske folkekirke, om, at de fremmede tilintetgør den 
danske kultur, at folket går sin egen undergang i møde, og at det danske særpræg for
svinder.
Forhåbentlig er det danske folk stærkere end den præst, der vil værne om danskheden 
ved at sætte hegn omkring den. Jeg håber ikke, at denne tilfældige demagogi bider på 
fornuftige mennesker. Det gamle testamente taler om, at man har forpligtelse overfor 
trælle, enker, svage, og fremmede i samfundet, at man skal tage vare på den fremmede. 
Det skal man ikke af medlidenhed, eller fordi man vil føle sig som helt, nej, man skal 
gøre det for sit folks skyld, det er en menneskelig forpligtigelse. Man skal se til, at den 
svage ikke lider uret eller overlast. Man skal se det som en opgave, for hvis man ikke 
gør det, er man ikke et folk mere. Tilhører man et folk, er man ikke alene, du får beskyt-
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telse, du er en del af en helhed, og helheden kan ikke tåle, at én lider nød. Derfor vil fol
ket lide nød, hvis man ikke lukker flygtningen ind. Jeg vil slutte mit indlæg med et digt, 
som også står i DGI-sangbogen:

Hører du nogen kalde 
på store og stærke mænd, 
da er det tiden at samle 
alle de svage igen.

Den, der ikke tør vælge 
ad hvilken vej, han vil gå, 
ender som sten i den trappe, 
de stærke vil træde på.

Den, der vælger at kæmpe 
trods vished om nederlag, 
véd, at vi andre vil følge, 
så svage biir stærke en dag

Hører du nogen kalde 
på store og stærke mænd, 
da er det tiden at samle 
de svages styrke igen.

Carl Schamberg.

Ib Juul Christensen.

DRØMMEREJSEN
Det var onsdag den 23-9, alt var som det plejede. Kl. 09.50 skulle vi ind til fællestime, 
og det kom vi så. Efter sangen begyndte Ib at snakke om noget med at flyve og at være 
astronaut. Pludselig kalder Ib mig op foran og spørger, om jeg godt kunne tænke mig at 
være vægtløs. "Ja", sagde jeg, for det kunne jeg jo godt. Så nævner han, at nogle gange 
går drømme i opfyldelse, og i næste øjeblik kommer Benedicte Strøm vadende ind i sit 
onsdag-formiddags-kostume: en rumdragt!!! Hun spørger om jeg kan tælle til tre, og det 
kunne jeg da. "1...2...3..." "Tillykke, du har vundet en uge på U. S. Space Camp i Flori
da sammen med mig og et kamerahold, der arbejder på programmet "Tæl til tre", som 
er et program, hvor de opfylder folks ønsker."
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Der gik en uges tid, og så skulle vi afsted. Vi var en gruppe på 11, plus to andre "drøm
mere" og en journalist og en fotograf fra "Se og Hør".

Vi ankommer kl. 2 om natten (kl. 8 dansk tid) og har en køretur på 5 timer foran os, 
inden vi er oppe ved Cape Canaveral.

Kl. 08.10 holder vi deroppe. Først er der ingen mennesker, men så kom der ellers 19 
børn løbende ud af en dør og hen til cafeteriet. Der fik både Benedicte og jeg os en stor 
forskrækkelse, for vi var blevet fortalt, at jeg skulle gå sammen med rigtige astronauter! 
Men i sidste ende er jeg glad for, at det var børn, for det gjorde det hele meget sjovere.

Og i den uge fik jeg lært en masse om astronautlivet. Jeg fik også talt en del engelsk. Vi 
prøvede jo også en masse derovre. Fx var vi oppe i "dødssimulatoren" eller "Multiple 
Axis Space Test Inertia Facility" som den rigtig hedder. Det er en masse ringe inde i hin
anden, med forskellige akser. Derfor føles det som om, man bliver kastet rundt i alle ver
denshjørner.

Der var også "Zero G-wall". Det er en væg, hvor de fjerner ens vægt ved hjælp af et sæde 
og en masse vægte. Så kan du ellers "flyve" op og ned ved kun at bruge én finger til at 
skubbe fra med. Disse to ting var noget af det nærmeste, jeg kom vægtløs tilstand.

Vi prøvede og lavede en masse andre ting så som: at hoppe rundt med Månens og Mars' 
tyngdekraft, sende vores egen micro-raket afsted, plante salat i rummet, motionere på 
samme måde, som når man er vægtløs. Vi så hvor de byggede de rigtige rumfærger. Og 
sidst men ikke mindst så vi hver enkelt lille sten i Kennedy Space Center.

Før jeg bestod kurset og var uddannet "Junior Astronaut" skulle vi igennem en test, hvor 
det skulle forestille, at vi sendte en rumfærge afsted, lavede forsøg i rummet og vendte 
tilbage til Jorden igen.

Vi klarede det faktisk meget godt, og jeg bestod. Så jeg fik mine "Wings" og et diplom 
og drog så ellers hjemad. Men først tog vi lige et smut omkring Miami Beach, hvor vi 
fik de sidste ting ordnet, og jeg fik et par lækre rollerblades. Det har været alle tiders tur, 
og det er noget jeg aldrig vil glemme.

Preben Arly
Pandrup
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Juleindkøb
Mandag den 3. december var hele skolen i Århus for at købe julegaver om eftermidda
gen og se nogle japanske gymnaster om aftenen. Tiden i bussen blev slået ihjel med at 
fortælle blondinevittigheder og narre hinanden til at spise vingummi, som man fandt på 
gulvet. På vejen hjem blev der dog sat en video på. Vi havde nogle timer til juleind
købene, hvor vi kunne gå rundt som vi ville. Nogle af os var så heldige at se både Anja 
Andersen og Bamse. Aftensmaden blev indtaget i Magasins personalekantine i 2 hold. 
Et hold kl. 16.30 og et hold kl. 17.00, hvorefter bussen kørte videre til Silkeborg, hvor 
vi skulle se de japanske gymnaster.

Gymnasterne var en stor oplevelse, da det ikke bare var gymnastik, men nærmest arti
steri. De lavede en masse forskellige ting med stave, ringe, cykeldæk og sjippetov. Ind 
imellem de japanske serier var der et dansk gymnastikhold, der lavede en lille opvisning. 
Det var også flot, men de havde et lille uheld, hvor to ramte hinanden, da de sprang over 
en stor kasse. Det er ikke sjovt at se på, at andre er uheldige. Vi var tilbage på skolen kl. 
ca. 23.30, og fordi vi kom så sent hjem, fik vi lov til at sove "helt" til kl. 07.45 næste 
morgen. Alt i alt en vellykket tur.

Langt lavere marker.
Som dansker bør man af og til 
rive sig løs fra det jævne og opsøge bjerge 
træne sig i udsyn og svimmelhed.
Typisk for bjerge er tinder 
men også de stejle skråninger 
der gør det muligt at nå dem. 
Det er sundt at lære 
at livet kan være 
så voldsomt og usandsynligt 
ja nærmest overspændt.
Man lærer at tænke sig bedre om 
når man læser om fremmede lande.
Og man skønner mere på sit eget land 
når man kommer tilbage og ser 
hvor praktisk det egentlig er 
at markerne ligger ned.

Benny Andersen.
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Cabaret.

“Willkommen, Bien-venue, Welcome. Fremde entranger, stranger. Glücklich zu sehen, 
je suis entränge, happy to see you, bleibe, reste, stay.”
Er det denne melodi, disse linier, der stadig “spøger”, når vi alle - elever, lærere, tænker 
tilbage på sidste års musical? Eller er det den totale serverings-teater stemning i hallen, 
man tænker på? I ugen op til forestillingerne blev der arbejdet flittigt med: At sy kostu
mer, lave kulisser, samle rekvisitter, bygge kæmpescene (“næsten større end Ålborg 
Teaters”), lave mad, tage billeder, lave programmer, sørge for lyd og lys, øve replikker, 
dans, sange og musik.
Det spændende øjeblik kom, da puslespillet skulle samles. Havde vi forlist nogle brik
ker eller?
Det viste sig, at alle vores anstrengelser bar frugt. Det blev en fantastisk forestilling, 
hvilket må siges skyldes det uovertrufne samarbejde og engagement fra både elever og 
lærere.
Derfor kære elevhold 1996/97 og kolleger: Tak for en pragtfuld musical-uge.

Marianne og Pia.

Medlemsskab af skolekredsen.

Aabybro Ungdomsskole, som vi kender den i dag, er en direkte fortsættelse af Aaby 
Højskole, som blev oprettet i 1877. Skolens øverste myndighed er generalforsamlingen, 
hvor der vælges en bestyrelse blandt skolekredsens medlemmer. Bestyrelsen består af 
fem medlemmer.
Medlemmerne skal være myndige og vælges for en 3-årig periode. Medlemskab af sko
lekredsen betyder, at man har ret til at deltage i skolens generalforsamling, har stemme
ret ved valg af bestyrelsesmedlemmer og revisorer, kan fremsætte ønsker og er meget 
velkommen til at komme med forslag til gavn for skolen, samt stemme om beretning og 
regnskab. Skolekredsen er med til at skabe grundlag for Aabybro Ungdomsskole’s vir
ke i fremtiden, og det er vigtigt, at så mange som muligt melder sig ind som medlem 
således, at der til stadighed er en solid og stor skolekreds bag skolen. Det koster 250,- 
for en periode på 10 år.

Birgitte Witting.
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Indtryk fra en studietur til England.

Jeg var her i efteråret igen så heldig at få lov til at tage på en studietur for vejledere. I år 
gik turen til England, nærmere bestemt Norwich. Ideen med turen var, at man skulle 
over at opleve, hvordan man vejleder unge i det engelske skolesystem, dels få et indtryk 
af en engelsk virksomhed, og så til sidst men ikke mindst at være sammen med vejlede
re fra andre uddannelsesniveauer. Vi skulle rejse til England søndag den 7. september, 
dagen efter Dianas begravelse. Denne begivenhed kom til at sætte noget præg på turen. 
Da vi var ankommet til Gatwick lufthavn, blev vi afhentet af en engelsk bus, hvilket vil 
sige, at man går ind i den “forkerte” side. Da vi havde god tid samt en flink chauffør, 
som kun var chauffør i sin fritid, men arbejdede som socialmedarbejder ved Norwich’ 
skolevæsen til daglig, skulle vi have en sightseeingtur i London. Turen gik da også godt 
i begyndelsen, men da vi nærmede os Buckingham Palace, blev trafikken tættere og tæt
tere og gik næsten helt i stå på grund af de mange mennesker, som var ude at se de man
ge blomster, kort, billeder og bamser, der var efter begravelsen. Så i stedet for turen 
rundt i byen måtte vi køre ad nogle sidegader og ud på motorvejen for at nå til Norwich 
til tiden.
Efter vi mandag var blevet budt velkommen af borgmesteren, gik dagene ellers med de 
besøg som var planlagt. Det var spændende at se og høre om det engelske skolesystem. 
Man har på papiret meget, som hvad angår vejledning ligner det danske, men også kun 
der. De midler der er afsat til vejledning er betydelig mindre, og da vejledning er frivil
lig, betyder det, at det kun er de dygtigste og stærkeste der får gavn af vejledningen. Det 
er, som den danske underviser, vi mødte, sagde, svært at sende sine børn i skole, når 
de som 5-årig starter i en klasse på 37 elever, og der ikke er plads til dem alle i klasse
lokalet, så nogle af eleverne må sidde ude på gangen, hvor læreren hverken kan se eller 
høre dem. Det er mit indtryk, at de store klasser var med til at give mange tabere, unge 
mennesker som ikke har en ordentlig indlæring af de mest nødvendige færdigheder, og 
som dermed er med til at give England store sociale problemer.
Det med den manglende indlæring kom især frem på en produktionsskole vi besøgte. 
Eleverne her havde især store problemer i matematik men også i engelsk. Her viste det 
sig, at når man tog sig af dem og fik dem lært nogle grundlæggende færdigheder samt 
fik dem gjort klart, at de også skulle have et arbejde, kom de også i arbejde.
Det største oplevelse var nok alligevel vort virksomhedsbesøg. Vi var på besøg på en 
skofabrik, som havde været i familiens eje i mange år. Jeg havde regnet med at se en 
fabrik med masse af moderne og automatiske maskiner, men hvad så vi? En fabrik, hvor 
meget blev lavet i hånden, og maskinerne var stort set de samme som skomageren her i 
landet brugte for 50 år siden. Her blev der ikke taget noget hensyn til arbejdsmiljøet, 
enten det gjaldt arbejdsstillinger, rutinearbejde eller manglende udluftning ved limning. 
Den eneste nye og moderne maskine vi så, var en maskine til at lave applikationer med. 
På hele turen kunne det ikke undgås, at indtrykkene fra Dianas begravelse kom frem. 
Borgmesteren kunne fortælle, at der i Norwich lørdag og søndag havde været lange køer 
af mennesker, som ville skrive i kondolencebøgerne. Spørgsmålet om hvorfor englæn-
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derne havde vist så stor interesse for begravelsen blev også stillet til den danske under
viser vi mødte. Hun mente at der var tre svar, nemlig for der første, at man ville vise Dia
na den sidste ære, for det andet var det som en protest mod det engelske kongehus, for 
det tredje og nok det vigtigste, at man kunne sige, at man havde været der, altså man 
havde set det, deltaget og dermed var en del af historien.
Så alt i alt var det en udmærket studietur, selvom man ikke kunne sige, her er der noget 
som du kan gå hjem og bruge, så var det snarere sådan at man vil sige, det vil du ikke gøre.

Keld Ny mann

Gæstelærer.

Den 1. maj havde vi besøg af Flemming Meyer, der var udsendt af grænseforeningen og 
gennem Amtscentralen, kunne skolerne så booke ham. Foredraget havde en varighed af 
to timer, og formålet var at give danske elever indblik i det danske mindretals forhold i 
Sydslesvig og belyse forskellen mellem dansk og tysk. Flemming Meyer tog udgangs
punkt i sin egen opvækst, og hvad der skal til, for at leve en dansk hverdag på den anden 
side af den danske grænse under en anden lovgivning. Han fortalte om de problemer, der 
opstår, når to kulturer mødes, som fx. sprogproblemer, blandede ægteskaber eller sin
delagsskifte.
Vi hørte om det tyske skolevæsen, hvor forskellen mellem dansk og tysk både på det 
pædagogiske såvel som det sociale område er meget markant. Det, der nok gjorde størst 
indtryk på eleverne, var, da han fortalte netop om det tyske skolesystem, hvor elever 
allerede fra første klasse får karakterer, om hvordan man kan dumpe og derfor bliver 
nødt til at gå en klasse om selv helt ned i de små klasser. To gange om året får eleverne 
karakterbøger med hjem, og i den forbindelse oprettes der over hele Tyskland 
nødhjælpstelefoner, hvor skoleeleverne kan ringe til, fordi de er bange for at komme 
hjem med dårlige standpunkter eller tænker på at begå selvmord på grund af de dårlige 
resultater.
Den politiske side blev naturligvis også berørt, og vi hørte, om hvilken betydning sam
menlægningen af de to tyske stater har haft og har for mindretallet.
Som han selv sagde tilsidst: ”Det er vigtigt at styrke elevernes bevidsthed om, at de er 
danske, og at Danmark har nogle værdier, som helst ikke skal gå tabt. Hvis danske skole
elever skal have en forståelse for, at vi sydslesvigere holder fast i vor danskhed, må de 
først og fremmest have forståelse for deres egen danskhed.”
Der var mange, der efter det foredrag, kom frem til den overbevisning, at det danske 
skolevæsen nok ikke er så ringe endda. Vi blev alle den formiddag lidt mere bevidste 
om, hvad det vil sige at være dansk, og hvilke muligheder der er deri.

Birgitte Witting.

24



Bedsteforældreaften Investerings-eksperter.

Som noget nyt forsøgte vi i januar at holde en bedsteforældreaften.
Vore elevers forældre bakker altid godt op om vore arrangementer, men hvordan med 
bedsteforældrene? Hvordan skulle de komme hertil? Er januar for kold en måned? osv - 
osv. (Mange af bedsteforældrene viste sig forøvrigt at være ganske friske, næsten yngre 
af udseende end ÅU-lærerne)
Alle vore bekymringer kom til skamme, idet ca. 200 mødte op til arrangementet. Gym
nastiksalen var faktisk fyldt til bristepunktet.
Eleverne planlagde, øvede og glædede sig meget.
Nogle af forberedelserne bestod bl. a. i at skrive digte over temaet Ung/gammel. Der 
blev lavet mange gode digte. Nogle blev trykt og oplæst for bedsteforældrene.
Aftenen indeholdt: Fællessang, opførelser af episoder fra vores musicall, Cabaret, frem
førelse af sang- og instrumentalnumre. Til sidst sang et stort fælleskor for hele forsam
lingen.
Efter selve programmet var der kaffebord.
Vi synes selv, at det var en vellykket aften, og vi er allerede ved at tænke på et lignen
de arrangement i jan. -98.

Mogens

UNG - GAMMEL

Som ung står livet åben for én 
som gammel har livet sat sine mén. 
Som ung er man frisk og uerfarn, 
som gammel fletter man snart det sidste garn. 
Som ung kan kærlighed være svær, 
som gammel ved man hvad den er værd.
Som ung har man måske fundet sit livs kærlighed, 
som gammel ved man, det der varer længst er ærlighed.

Som ung vil man ud i verden rejse, man har ingen ro, 
som gammel har man sat sine rødder, man har fundet et sted at bo. 
Som ung skal man passe på ikke at rykkes op med rod, 
som gammel skal man ikke miste sit mod.

Som ung i den vestlige verden, har man magten fat, 
som gammel har men den haft, dog er det i andre lande modsat. 
Som ung går det godt, verden er i udvikling, møllen kører, 
som gammel synes udviklingen for hurtig, hvorhen skal det dog føre.

af: Rasmus Jørgensen & Thomas Kjeldsen

Den Danske Bank’s landsomfattende investeringsspil afvikledes over fire måneder med 
7 spillerunder å 14 dage. Deltagerne var opdelt i puljer med ca. 20 klasser i hver. I løbet 
af de fire måneder investeringsspillet varede, nåede klassen, med stor dygtighed og 
udpræget sans for børsens gode papirer at investere de 250.000 kr - som alle deltagerne 
fiktivt havde modtaget af Den Danske Bank - så effektivt, at nettoresultatet efter skat og 
handelsomkostninger, blev på 279.842,67 kr.
10. klassen deltog sammen med deres matematiklærer Birgitte Nielsen, og bistået af 
hende og et særligt EDB-program specielt udviklet til investeringsspillet samt den dag
lige læsning i dagbladet Børsen, “handlede” klassen sig frem til det flotte resultat.
Investeringsspillet blev introduceret første gang i efteråret 1982. Spillet afvikles en gang 
årligt. I den netop afsluttede spillerunde deltog hele 1254 klasser fordelt over hele lan
det. For sin indsats og som puljevinder modtog klassen en kontant præmie på 2000 kr, 
som fortjent blev anvendt til en bedre middag for hele holdet + lærer i Ålborg. Tillykke 
med resultatet.

Ib Juul Christensen.
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Ung & Gammel

Du store verden 
utryg og farlig. 
Jeg lille barn 
opdraget til 
at gøre som andre. 
Jeg er bange, 
bange for fødslen 
udfordrende og svær. 
Jeg umodne menneske 
programmeret til at følge systemet. 
Jeg er bange, 
bange for livet og døden. 
Jeg gamle menneske 
glemt og forladt.
Jeg er bange, 
bange for døden. 

Ann K.

IT og dets anvendelse
IT er en forkortelse af infonnationsteknologi, og dækker således den teknologi der bru
ges til frembringelse af informationer. Ofte bliver IT forvekslet med Internettet, men det 
skal forstås meget bredere. Her tænker jeg på det stigende antal tv-kanaler, som flere og 
flere mennesker via parabol eller fællesantenneanlæg har mulighed for at hente ind i 
deres stuer. Der er også et stigende antal mobiltelefoner, som gør at mennesker kan tale 
sammen til alle tider. Edb-maskinerne bliver hele tiden større og hurtigere og kan der
med behandle et stigende antal data. Specielt sker der en voldsom udvikling indenfor 
billedbehandling, således at foto og video fremover bliver digitaliseret og behandlet via 
EDB. Så er der naturligvis også internettet som mange taler så meget om. Internettet er 
et verdensomspændende net af EDB-maskiner som er i forbindelse med hinanden via 
telefonnettet. Rundt om i verden står nogle hovedmaskiner, og da de hele tiden er tændt 
kan nettet benyttes døgnet rundt. Den hovedmaskine vi bruger på skolen er placeret i 
Ålborg. Her er vores postkasse anbragt og vi har også mulighed for at placere en hjem
meside her. Forsiden gør opmærksom på vores eksistens og der er mulighed for at pla
cere yderligere oplysninger. Postkassen er andres mulighed for at sende breve og med
delelser til os. Den tømmes så med jævne mellemrum. Når vi ringer op til hovedmaski
nen kan vi altså se hvilken post der er kommet og ellers få adgang til de andre hoved
maskiner rundt i verden. Når internettet er blevet så populært skyldes det hovedsageligt, 
at prisen for at bruge nettet er den lokale telefontakst til hovedmaskinen, her altså
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Ålborg.
Her på skolen bruger vi også informationsteknologien. Vi har ca. 10 EDB-maskiner, 
som eleverne hovedsageligt bruger til deres skriftlige arbejder. Herudover bruger de 
enkelte fag specialprogrammer i stigende omfang. Bl.a bruger matematik forskellige 
beregningsprogrammer. Sprog anvender også en del træningsprogrammer. Herudover 
bruger vi en del opslagsværker, som forefindes på CD-rom. Vi har endvidere adgang til 
Internettet, som elever og lærere bruger til informationssøgning.
Vi har besluttet at udbygge EDB-anvendelsen på skolen. Der er blandt andet et stort 
ønske om at kunne anvende EDB i den daglige undervisning i flere fag. For nylig har en 
IT-konsulent været på besøg og givet sit bud på fremtidens EDB og hvordan vi kan bru
ge det. De næste måneders diskussioner vil vise hvad vi når frem til.

Bent

Vigtige adresser:

Aabybro Ungdomsskole, Højskolevej 7, 9440 Aabybro
Tlf. 98 24 10 99 Fax nr: 98 27 90 44

Bestyrelsen:
Formand:
Mogens Sørensen, Vrenstedvej 380, Vrensted, 9480 Løkken. Tlf: 98 88 91 68
Næstformand:
Jens Skaarup, Stubbehøjvej 3, St. Brøndum, 9520 Skørping. Tlf: 98339451
Sekretær:
Lisbeth Pilgaard, Fyensgade 38 2 tv, 9000 Aalborg. Tlf: 98 12 31 14

Ellen Margrethe Svaneborg, Barkærvej 60, 9690 Fjerritslev. Tlf: 98 22 51 10
Erik Linnemann Nielsen, Vinkelvej 21,9440 Aabybro, Tlf: 98 24 42 59

Jubilar elevmøde.
Den 3. maj 1998 kl. 11.30 indbydes til jubilarelevmøde.
Det drejer sig om :
10 års jubilarer fra 1987/88
25 års jubilarer fra 1972/73
40 års jubilarer fra vinter 57/58 - drenge
40 års jubilarer fra sommer 58 - piger
50 års jubilarer fra vinter 47/48 - drenge
50 års jubilarer fra sommer 48 - piger
60 års jubilarer fra vinter 37/38 - drenge
60 års jubilarer fra sommer 37 og 38 - piger
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Første dag på ÅU.
En sommerdag i august i 1978 startede jeg som elev på Aabybro Ungdomsskole. Jeg var 
spændt og en lille smule nervøs, for hvad var det egentlig, jeg gik ind til? Heldigvis skul
le min veninde Hanne også starte på ÅU samme dag, og vi skulle bo på værelse sam
men, så helt alene var jeg ikke.

Jeg blev hurtigt meget glad for at gå på skolen, og det blev mine tre bedste skoleår. Det 
var 3 år med mange gode oplevelser. Hvem kan fx. ikke huske vores skiture til Lille
hammer i Norge med brækkede -ski m. v. - Eller cykelturen på Samsø, hvor vi boede i 
telte og fik 11 kr. om dagen til mad, som vi selv skulle lave. Det var ikke helt alminde
lige måltider, der blev lavet, især ikke drengenes.

Det er mest de sjove og gode oplevelser, man umiddelbart husker.
Fra mine skoleår på ÅU er vi 8 piger og 1 mand, der i tiden efter ÅU har holdt sammen 
og fulgt hinanden i sorger og glæder. Denne flok og deres ægtefæller er i dag mine bed
ste venner. Det er lidt forskelligt, hvornår vi ses, men vi ved altid, hvor vi har hinanden. 
Den 10. august var jeg på stranden sammen med vennerne fra ÅU. Denne dag var lidt 
speciel, idet min ældste søn skulle starte på Aabybro Ungdomsskole om aftenen. Som 
noget helt naturligt blev der snakket meget om tiden på ÅU denne eftermiddag. Og de 
fleste af os var egentlig lidt misundelig på Michael, for vi ville ønske, at det var os, der 
igen skulle være elever på skolen. Men det satte også nogle tanker igang, for vi kunne 
heller ikke rigtig forstå, at den første af vores børn skulle på efterskole. Hvor var tiden 
blevet af??

Michael var også lidt spændt, for han havde hele sit liv hørt os snakke om vores ople
velser på skolen, og nu skulle han endelig selv prøve det.
Selv om det er den samme skole, er meget dog forandret. Det første synlige bevis er, at 
det gamle tårn er revet ned, og en anden indgang er bygget. Samtidig er de nu 50% fle
re elever end i min tid, så de kommer ikke til at kende hinanden så godt, som vi gjorde. 
De holder weekend fredag aften istedet for lørdag middag. Der er kommet nyt forstan
derpar, men lærerstaben er dog en blanding af ”gamle” og nye.
Det er heldigvis ikke alt, der er lavet om. Hverdagen er en blanding af gammelt og nyt. 
Der er stadig morgensang og fællestime, eleverne danser folkedans, laver gymnastik 
sammen og gør selv skolen ren. Og da Michael kom hjem og fortalte, at de havde været 
i forhør i foredragssalen, mindedes jeg de gange, hvor jeg selv havde prøvet det.
Michaels forventninger til efterskoleopholdet var store og sikkert også farvet af mine 
oplevelser, hvor det primært er de gode og sjove, der er blevet snakket om. Han havde 
en periode i starten, hvor hans forventninger ikke helt blev indfriet, især til sammenhol
det. Men nu går det godt, og han er blevet glad for at gå på skolen. Jeg håber, at også 
han får mange gode oplevelser og venner på ÅU.

Anette Richter

Elev på ÅU 1978-81
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Afslutningstale til elevholdet 1996/97
Den sidste dag af et skoleår er en mærkedag. Det kan nok være en hård dag, men det 
ændrer ikke ved den kendsgerning, at det er en festlig dag.

I skal her i aften tage afsked med det fællesskab, som har båret jer gennem de sidste 10 
måneder på Aabybro Ungdomsskole. Efter ferien hedder det gymnasiet, HF, handels
skole, teknisk skole, læreplads, au-pair, en anden efterskole - for nogle den samme efter
skole eller noget helt andet.

For 10 måneder siden var vi samlet her i denne hal til åbnings-mødet. Det var første gang 
I alle var samlet under et tag, parat til et års sejlads på fælles vilkår og mod nye, men 
dengang ukendte mål. I aften skal vi have skibet de sidste millimeter ind til kajen - der
efter er den lange sejlads slut. Hvordan har togtet så været?

Der har været glade dage med solskin, godt humør og blå himmel. Der har været mør
ke, regnfulde dage, hvor skyerne var næsten sorte og meget tunge; der har også været 
enkelte storme, idet det var hårdt for fællessskabet de gange, hvor enkelte af besætnings
medlemmerne desværre valgte at melde fra den videre rejse - men nye blev taget 
ombord, så alt i alt kan vi sige at både styrmænd, kaptajner, og først og fremmest jer som 
den store besætning nåede frem uden grundstødning og uden at skibet led overlast. Ja, 
man må sige, at det har været en vellykket sejlads -1 har formået gennem lang tid at bli
ve en bedre og bedre besætning, da I først kendte skibet og dermed mulighederne.

Om styrmænd og kaptajner så har nået alle mål, kan jeg ikke sige præcist i dag. Alt det 
I har oplevet i de seneste 10 måneder skal have tid til at bundfælde sig. Og det kan måske 
tage år, før I finder ud af, om noget af det vi gerne ville nå med jer, har haft eller får 
nogen som helst værdi i jeres tilværelse. Det er nu engang vores lod som medarbejdere 
på en efterskole, at frugten af årets arbejde først modnes helt efter 5-10 år. Det kan være 
længe at vente på resultatet, men sådan er det også i år - jeg tror dog I vil opleve en 
moden og velsmagende frugt til den tid - jeres fællesskab har i alle tilfælde givet frug
ten gode livsbetingelser de sidste 10 måneder.

Vi har i det skoleår, der nu er ved at være slut, oplevet utrolig mange søde og rare ele
ver, der både enkeltvis og i flok har været gode at tale med og rare at arbejde sammen 
med. Vi har haft mange gode, aktive og dygtige medspillere blandt matroserne. I har 
været gode i timerne, aktive og meget hørbare i fritiden, men vi har også oplevet små 
egoister, der måtte flytte grænser, for at nyde til fælles bedste.

Vi har gerne villet bygge et fællesskab op - et fællessskab, der både gælder elever og 
medarbejdere. Det har I været gode til at fatte. Vi har fået lov til både at være den voks
ne, være lærer og være menneske sammen med jer. Den kendsgerning er et af nøgle-
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ordene bag det, I har oplevet i år. Alt for mange nu om dage tror, at blot individet får 
gode karakterer i skolefagene, så er alt godt.

Heri er vi ganske uenige. Det vigtigste for os er, at vi efter bedste evne giver jer mulig
hed for at udvikle jer til mere harmoniske mennesker, der har alsidige og kreative evner, 
som I skal forstå at bruge til rette tid på rette sted. Det I og vi skal fremover, er at frem
hæve det positive og det gode i mennesker. Vi skal opdrage til hjælpsomhed og fælles 
samvær.

Vi har oplevet utrolig mange gode timer sammen. Gode samtaler i små grupper. Fælles 
oplevelser både på og uden for skolen. Her tænker jeg på cykelturene i efteråret, på 
musicalugen før jul, på idrætsstævnerne, gymnastik- og folkedansopvisningerne, på ski
turen til Tandådalen, og selvfølgelig i nuet på de mange og meget vellykkede timer, der 
har formet afslutningen indtil nu. Sommerstævnet i Øster Vrå i søndags, lejrturen til 
Rebild, en fornem Gallafest i aftes og det flotte og hyggelige morgen-arrangement i 
gymnastiksalen i morges samt årets sidste opvisning ude på plænen.

I var med til at vise skolens ansigt udadtil. I var altid høflige og rare at være ude sam
men med. Ikke en gang har vi tænkt: Var det bare nogle af de andre, der skulle med vores 
busser hjem igen. Vi har hver gang, vi har været ude sammen, følt stolthed over, at det 
netop var jer, vi skulle have med hjem. Det fortjener I en stor og varm tak for. I har være 
gode gesandter for skolen. Det fortjener I roser for.

I har også på mange andre områder vist, at I har mod og tro på nye udfordringer. Udfor
dringer I skal i gang med i den kommende tid - nogle af jer måske allerede i morgen - 
husk så: nyd de lyse timer - giv hver dag en god start og mød dagens udfordringer med 
løftet pande og lad vær med at give op, selv om du møder en smule modvind.

Udfordringer kommer i en bestemt rækkefølge, men blot du løser dem en af gangen, så 
er ruten klar. Vi håber, vi har givet jer så megen tro på egne evner, og på at indsats og 
vilje baner vejen, så I ikke bliver nogle viljeløse og sortseende nikkedukker, der bare føl
ger den almindelige jamren rundt omkring jer.

Søren Kirkegaard skrev engang:

Hvo som vover, mister 
fodfæste for en stund. 
Hvo som intet vover, 
mister sig selv.

Vi ønsker for jer, at I altid tør vove at leve livet - tør påtage jer ansvaret for jeres egne 
handlinger. I skulle nødig miste jer selv.
Vi ønsker for jer, at I må få mange udfordringer - og at I tager kampen op - det er som
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oftest kampen værd.

Kamp må der til, skal livet gro, 
ej kamp blot for dagligt brød, 
men kamp for frihed i liv og tro - 
thi evig stilstand er død!

har jeg skrevet i mange mindebøger. Hermed mener jeg: Lev efter jeres samvittighed, 
vær klar til kampene og få noget godt og positivt ud af dit liv. Kun hvis du tør påtage 
dig opgaver og ansvar, vil du opdage, at livet er spændende og meningsfyldt - en gave 
som aldrig må misbruges.

Benny Andersen skriver et sted:

Lev mens du lever og misund ikke, 
men und de levende alt muligt liv, 
en hånd kan knyttes såvel som åbnes, 
brug den til kærtegn og ikke til slag, 
i morgen er der muligvis atter en dag, 
hvor intet er helt det samme som før.

Dagen er måske også en vemodig festdag for jer, fordi mange bånd skal rives over. Vi 
vil opfordre jer alle til fortsat at komme på skolen, når muligheden byder sig, når vi 
åbner dørene for jer. Det vil vi gerne gøre - og gerne tit. Vi annoncerer allerede nu en 
snakkeaften specielt for jer torsdag den 4. september. Derefter er i velkomne til arran
gementer såsom efterårsmøde, adventsmøde, musical, opvisninger og selvfølgelig elev
møderne.

Det vil være til glæde for jer selv, men til endnu større glæde for skolen og alle os med
arbejdere, hvis I også fremover viser interesse for skolen, og dermed kvitterer for de 
gode oplevelser, som I selv har modtaget her. Dermed er I med til at slå ring om skolen 
og værne om vores fremtid som fri skole. Vi sætter dog pris på, at I også vil give os fred 
til det daglige arbejde med de kommende elever. Den tid, hvor Aabybro Ungdomsskole 
er jeres skole - og kun jeres - er jo slut om lidt.

Tak til elevholdet 1996/97 for den kamp og de udfordringer I gav os. Det var en god og 
velspillet kamp. Tak for skoleåret 1996/97.

Vi vil også gerne takke jer forældre for et særdeles godt og positivt samarbejde året igen
nem. Uden jeres tillid og opbakning ville det være noget svært at lave efterskole. Året 
har rummet mange inspirerende og positive samtaler med jer. Tak for jeres opbakning
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og fremmøde, når vi inviterede jer til arrangementer her i huset - også til stævner og
opvisninger rundt omkring har I mødt flittigt op.

Vi vil også bede om jeres opbakning i tiden, der kommer. Meld jer ind i skolekredsen 
og bak derved op om skolens grundlag og virke - gennem en aktiv og stor skolekreds. 
Dermed er også I med til at værne om Aabybro Ungdomsskoles fremtid som en fri skole.

Også en stor og varm tak til alle medarbejdere for den ekstra store indsats, som I hver 
især har ydet i det forløbne skoleår. Der har altid været en stort arbejdsbyrde at dele i et 
skoleår, men det forløbne skoleår har alligevel budt på ekstra udfordringer og ekstra 
arbejdsopgaver, idet vi på medarbejdersiden har været ramt af nogle lange og ikke helt 
planlagte fravær. Tak for stor velvillighed overfor pludselig opståede ekstra opgaver - 
tak for slæbet.

Et gensyn med Thailand.

Inderst inde, har jeg vel altid vidst, at den dag ville komme, da vore børn ville søge til
bage til deres rødder i Thailand. Det skal vi ikke hindre dem i, men prøve at hjælpe på 
bedste måde. Derfor tog jeg med dem ud til det fremmede og ukendte, og det vil jeg 
aldrig fortryde.
Jeg hentede Jens Jakob sommeren 71 og Marianne sommeren 73. Nu var vi her alle tre 
igen.
Vi opholdt os tre dage i Bangkok. Der efter fløj vi 800 km. Mod nord til Lampang og 
spændingen bredte sig.
Vi fandt ved hjælp af adoptionspapirer og billeder frem til begge familier. Takket være 
vores thai ven Moe, som bor med sin familie i Lampang. Han har en søster, som vi ken
der i Danmark. Han blev vores guide, tolk og chauffør, og en uvurderlig hjælp for os, 
da han som en af de få også talte engelsk.
Han kørte for os ud til de to landsbyer, vi havde på adoptionspapirerne. Der var 15 km. 
mellem, men 80 km. fra Lampang.
Mødet med den biologiske familie var i begge tilfælde en stærk oplevelse for os alle. 
Marianne citat: Da vi kører ind foran politistationen i Ngao, er min thai familie der alle
rede. Jeg er nervøs, genert og meget spændt, jeg føler mig mest tryg tæt ved mor og Jens 
Jakob; citat slut.
Det var tydeligt i begge hjem, at vi var velkommen.
Mange har spurgt mig, om de er fattige ude i landsbyerne. Det er de vel nok, men rig
dom beror jo ikke alene på materielle goder. Vi sad på gulvet og spiste, der var ingen 
møbler, maden blev tilberedt over et åbent ildsted. Den smagte fortræffeligt, vi fik var
me ris med nyslagtet kylling og spejlæg, kokosnød og Coka Cola.
De mennesker har aldrig kendt andre levevilkår, de er glade og tilfredse. Familierne er



nær tilknyttet hinanden, de bor tæt sammen i landsbyerne.
Der samlede sig efterhånden 25 - 30 mennesker omkring os, familie og naboer. Marian
ne citat: Mens vi sidder her, er der ikke megen tolkning. Jeg føler det er tilstrækkeligt at 
se de mange forskellige ansigter og mærke gensynsglæden, som langsomt har bredt sig 
over landsbyen. Lige nu føler jeg, at forvisningen om, at min thaifamilie her det godt, er 
nok for mig. Citat slut. Afskeden foregår ganske rolig med hænderne samlet foran vore 
letbøjede ansigter og med ordene: Sawasdee kha.
Efter flere timer kørte vi til den landsby, hvor Jens Jakob blev født. Vi ville opsøge hans 
søster og måske hans thaimor, hvis hun endnu levede. Vi fandt hytten, hvor de boede. 
Søsteren kom ud med en lille dreng på armen, moderen stod lidt i baggrunden. Jeg gen
kendte et fint gammelt ansigt, og ofte kan et ansigt udtrykke mere end mange ord, sådan 
var det her.

Alle årsskriftets læsere ønskes en glædelig jul.

Marianne, Jens Jakob, Karlo og Karen Marie.

ELEVHOLDET 1997/98.

97001 Marlene Alstrup, Sejersvej 42, Sejerslev, 7900 Nykøbing M.
97002 Brian Andersen, Rødhusvej 88, 9490 Pandrup
97003 Esben Andersen, Ths.P. Olesensvej 9, 9800 Hjørring
97004 Jeppe Astrup Andersen, Vibevej 6, 9000 Aalborg
97005 Johnny Andersen, Abildvadvej 61, Thorup, 9610 Nørager
97006 Kenneth C. Andersen, Henning Smithsvej 26, 3. tv., 9000 Aalborg
97008 Martin Juul Andersen, Hostruphave 17, 9000 Aalborg
97009 Nanna Andersen, Knuden 57, 9260 Gistrup
97010 Thomas Chr. Andersen, Nordkærvej 1, Nr. Halne, 9430 Vadum
97011 Torben Hvarregård Andersen, Vråvej 472, Børglum, 9760 Vrå
97012 Charlotte Ørbæk Andreasen, Sønderholm Hedevej 9, 9240 Nibe
97013 Tina Hadberg Andreasen, Mariagervej 36, 9500 Hobro
97014 Hanne Boelt Baggesen, Vejbyvej 750,9760 Vrå
97015 Mark Benzon, Højens Alle 45, 9400 Nørresundby
97016 Thomas Bertelsen, Holte vej 316, 9760 Vraa
97154 Rikke Bjerre, Mølleparken 30, 9690 Fjerritslev
97017 Jesper Vejby Bonderup, Kørvangen 18, Nørhalne, 9430 Vadum
97150 Laila Bruun, R. Hovgaardsvej 31, st.tv., 8900 Randers
97151 Rasmus Torp Bøgel, Hedelyparken 102, st.tv., 2670 Greve
97147 Anette Trabjerg Christensen, Ålested 14, Øland, 9460 Brovst



97018 Doris Blaabjerg Smed Christensen, Brombærvej 66, 7800 Skive
97019 Lene Thorndall Christensen, Buurholtvej 37, 9700 Brønderslev
97148 Rune Tørholm Christensen, Grønagervej 8, 9760 Vrå
97020 Lone Sønderby Christiansen, Jernbanegade 9, Kaas, 9490 Pandrup
97021 Mona Kjær Christiansen, Oddevej 40, Klim, 9690 Fjerritslev
97022 Kristian Grønbech Clausen, Lokesvej 35, 9700 Brønderslev
97023 Michael Mariegaard Drivsholm, Vråvej 423, Børglum, 9760 Vrå
97024 Kristina Eriksen, Fini Henriques Kv. 14, 9700 Brønderslev
97025 Sara Emmerich Eriksen, Kronholmsvek 59, Rubjerg, 9480 Løkken
97026 Trine Fich, Tjelevej 7, 9240 Nibe
97027 Kristina Fransgaard, Fuglekongevej 8, 9700 Brønderslev
97028 Niels Fristrup, Hoppevænget 23, 9230 Svenstrup
97029 Rasmus Riise Fuglsang, Trindelvej 74, 1. th., 9990 Skagen
97030 Tanja Gregersen, Møllevejen 27, 9690 Fjerritslev
97031 Dan Hansen, Digetsvej 37, 9970 Strandby
97032 Jacob Hansen, Kongensgade 33, 9293 Kongerslev
97033 Jacob Steen Hansen, Bindslevvej 54, 9881 Bindslev
97034 Martin Bjerre Hansen, Vester Dammenvej 59, 9800 Hjørring
97035 Michael Hansen, Kornblomstvej 8, 9300 Sæby
97036 Stefan J. Harb, Dalbyvej 4 A, 9230 Svenstrup
97037 Niels Christian Haugaard, Kongsengene 264, Vrensted, 9480 Løkken
97038 Frederik B. Hjardemål, Ny vej 8, 9460 Brovst
97039 Jens Chr. Jacobsen, Gasværksvej 11, 9700 Brønderslev
97041 Anna Karina Jensen, Lollvej 11, 9430 Vadum
97042 Annemarie Jensen, Helledievej 34, 9490 Pandrup
97043 Britta Søgaard Jensen, Foldagervej 11,9541 Suldrup
97044 Carsten H. Jensen, Gettrupvej 35, 9370 Hals
97045 Chanette Jensen, Karolinesvej 27 B, 9800 Hjørring
97046 Dennis Jensen, Sønder i by 17, 9492 Blokhus
97047 Dion Skovgaard Jensen, Peterhøjvej 4, Mou, 9280 Storvorde
97048 Jan Chr. Jensen, Østmarken 8, Nørhalne, 9430 Vadum
97049 Julie Holm Jensen, S.J. Hvarregårdsvej 2, Hune, 9492 Blokhus
97050 Karina Kjeldgaard Jensen, Morgenfruevej 9, 9400 Nørresundby
97051 Linda Hejselbak Jensen, Islandsvej 4, 9800 Hjørring
97152 Linda W. Jensen, Toftevej 29, Vivild, 8961 Allingåbro
97053 Marie Jensen, Bøgevej 13, 9370 Hals
97054 Oddbjørn Ørbech Jensen, Rømersvej 23, 9700 Brønderslev
97055 Rasmus Mørk Jensen, Lonesvej 20, 9800 Hjørring
97056 Rikke Krogh Jensen, Doktorstien 3, 9381 Sulsted
97057 Tina Jensen, Drosselvej 6, 9320 Hjallerup
97058 Vibeke Krantz Jensen, Klarup Kirkevej 4, 9270 Klarup
97059 Joakim Justesen, Vestervang 6, 9362 Gandrup
97060 Peter Bonde Jørgensen, Kastanie vej 17, 9480 Løkken
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97061 Lone Kirkbak, Tinghøjgade 3, 9493 Saltum
97062 Kjeld Kjelgaard, Amborgvej 56, 9700 Brønderslev
97063 Mads Møgelmose Kjeldsen, Teglværksvej 9, 9493 Saltum
97064 Stine Bech Kjeldsen, Gøttrupstrandvej 142, 9690 Fjerritslev
97065 Peter Nygaard Kjær, Kalmarparken 2, 9200 Aalborg SV.
97066 Henrik Kristiansen, Mellergårdsvej 66, 9760 Vrå
97067 Jeppe Kristiansen, Irisvej 7, 9760 Vrå
97068 Camilla Stoksted Krogh, Langelandsgade 22, 9700 Brønderslev
97069 Camilla Krogsgaard, Gettrupvej 18,Ulsted, 9370 Hals
97155 Louise Baand Kvistgaard, GI. Kongevej 18,9362 Gandrup
97070 Brian Bisgård Kær, Stationsvej 35, Nors, 7700 Thisted
97071 Anders Larsen, Havørnens Vænge 14, 9700 Brønderslev
97072 Anders Bo Larsen, Nøddelunden 38, 5580 Nr. Aaby
97073 Glenn Nørlund Larsen, Rugmarken 66,9690 Fjerritslev
97074 Jens Nøhr Larsen, Mølgårdsvej 18, 9480 Løkken
97075 Jesper Sivesgaard Larsen, P. Munksvej 13, 9300 Sæby
97076 Karen Merete Larsen, Hjallerupvej 128, 9740 Jerslev
97077 Katrine Bak Larsen, Edithsvej 11,9800 Hjørring
97078 Kennet Larsen, Markedsvej 55, 9560 Hadsund
97079 Kenneth L. Larsen, Løvparken 50, 9700 Brønderslev
97080 Majbrit Larsen, Agervangen 11,9210 Aalborg SØ
97081 Morten Larsen, Rughaven 19, Ulsted, 9370 Hals
97083 Tina Helledie Larsen, Fuglsigvej 12, 9800 Hjørring
97084 Nina Lassen, Rytteragervej 1, 9800 Hjørring
97085 Karsten Styrbæk Lauritzen, Engelstrupvej 14, 9670 Løgstør
97086 Rasmus Sønderbøl Laursen, Sejlmagervænget 8, Home, 9850 Hirtshals
97089 Rene Rolf Myhre, Kærtoften 12,9850 Hirtshals
97090 Tanja Johanne Møller, Thy vej 7, Arentminde, 9460 Brovst
97091 Anders Nielsen, Barbaraskvej 15, 9382 Tylstrup
97092 Christian Bistrup Nielsen, Hausagervej 80, 9740 Jerslev
97156 Gry Gammelgaard Nielsen, Kragholmvej 13,7742 Vesløs
97093 Jesper Nielsen, Gustav Thostrupvej 1, 9210 Aalborg
97094 Kasper Erik Østergaard Nielsen, Ilbrovej 381, Ilbro, 9800 Hjørring
97095 Kristina Schønning Nielsen, Hundelevvej 255, Jelstrup, 9480 Løkken
97096 Louise Skov Nielsen, Kastanievej 27, 7700 Thisted
97097 Mads Juul Nielsen, Hybjergvej 239, 9700 Brønderslev
97098 Mette Horsager Nielsen, Oddevej 67, Klim, 9690 Fjerritslev
97099 Mogens Juhl Nielsen, Store Tingbakke 80, 9310 Vodskov
97100 Rie Hovalt Nielsen, Sdr. Saltumvej 16, 9493 Saltum
97101 Søren Nielsen, Sønder Haugårdsvej 50, 9800 Hjørring
97102 Maria Nygaard, Helledievej 56, 9490 Pandrup
97103 Pia Nørmølle, Gundestrupvej 11, 9690 Fjerritslev
97104 Gitte Overgaard, Præstevænget 2,7752 Snedsted
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97105 Anne Hedermann Pedersen, Thisted Landevej 131, 9430 Vadum
97106 Charlotte P.B. Pedersen, Rosen vangen 2, Blenstrup, 9520 Skørping
97107 Elsebeth Winther Pedersen, Katsigvej 12, Skærum, 9900 Frederikshavn
97108 Klaus Hedermann Pedersen, Taksvej 45, 9700 Brønderslev
97109 Martin Toft Pedersen, P. Andersensvej 17, 9850 Hirtshals
97110 Stamili Pedersen, Liflandsgade 7,2. th., 2300 København S.
97153 Vibeke Pedersen, Skoletoften 2, Kås, 9490 Pandrup
97111 Leyla Petersen, Malvej 21,9230 Svenstrup
97112 Mathilde Nan Petersen, Purkærvej 12, 9490 Pandrup
97113 Michael Riitz Petersen, Vildrosen 19, 9510 Arden
97114 Lars Porsborg, Gunderupvej 260, 9230 Svenstrup
97115 Rune Povisen, Hvarrevej 7, 9510 Arden
97116 Michael H. Richter, Skageraksvej 6, 9700 Brønderslev
97117 Sanne Nygaard Rossing, Sallingvej 2, 9670 Løgstør
97118 Nina Schreiber, Lillekærvej 57, 9740 Jerslev J
97120 Kristian Sloth-Odgaard, Ålborgvej 143, 7700 Thisted
97121 Johnny Bay Smidt, Strandvej 56, 9970 Strandby
97122 Line Stefansen, Poppel vej 3,7700 Thisted
97123 Mette Guldbæk Stefansen, Finlandsvej 6 T, 9800 Hjørring
97124 Anna Østergaard Styrbæk, Dalgasgade 12, 9690 Fjerritslev
97149 Laila Støve, Holtevej 268, 9760 Vrå
97125 Tina Pallisgaard Støve, Emil Reesens Kvt. 19, 9700 Brønderslev
97126 Rene Svaneborg, Drosselvej 48, V.Hassing, 9310 Vodskov
97127 Joseph Martin Søndergaard, Lindholm Søpark 16, 1. lejl. 4, 9400 Nørresundby
97128 Anja Sørensen, Gingholmsvej 2, 9330 Dronninglund
97129 Gitte Holland Sørensen, Beatesmindevej 20, 2.tv., 9210 Aalborg SØ
97130 Gitte Simi Sørensen, Lundbyesgade 1, 9000 Aalborg
97131 Karina Sørensen, Skolevej 54, 9490 Pandrup
97132 Laila Sørensen, Vandstjerne vej 1,9800 Hjørring
97133 Niels Hatt Sørensen, Bålhøj 30, 9700 Brønderslev
97135 Troels Rendbæk Sørensen, Nielsmindevej 19, 9493 Saltum
97137 Camilla Krog Thomsen, Åvej 11,9700 Brønderslev
97138 Lars Asbjørn Thorhauge, Starkærvej 9, 9690 Fjemtslev
97139 Anne Stadel Toft, Ny Hammelmosevej 60, 9700 Brønderslev
97140 Hanh Tran, Kløvervangen 14, 9850 Hirtshals
97141 Charlotte Hyldig Villadsen, Skovbovej 99, 9800 Hjørring
97142 Louise Hyldig Villadsen, Skovbovej 99, 9800 Hjørring
97143 Anni Volden, Hammelmose Engvej 1, 9700 Brønderslev
97144 Susanne Th. Wellendorf, Ferren 75, 9492 Blokhus
97145 Hans Woxen, Sulstedvej 8, 9430 Vadum
97146 Jonas Torndal Østergaard, Bangsbovej 34, 1. tv., 9900 Frederikshavn
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Har du hørt at.
71-72 Lene Agersø gift Basbjerg Jeg bor i Stenum, gift med Ove, som er lærer på Søndergade 

Skole i Brønderslev. Vi har 2 børn, Anette på 21 år, der lige er begyndt på læreruddan
nelsen i Hjørring. Peter er 19 år er på en gård i Tolstrup.
Jeg går hjemme og nyder det. Skulle I komme på disse kanter, så se ind.

71 -72 Lisbeth Tang Andersen jeg bor Nordlysvej 1, 8200 Århus N og arbejder på Århus Politi
gård i kontoret for udlændinge, hvor jeg har været siden 1979. Jeg er ugift og har en dat
ter på 8 år. Skulle I komme forbi, er I velkomne til en kop kaffe.

71-72 Annelise Bech jeg bor i hus i Ålborg Øst. Er beskæftiget som rengøringsassistent ved 
Ålborg Kommune.

71-72 Gert Christen Christensen. Jeg bor i Tårs, har 3 drenge på 9-11-15 år. Jeg blev efter sko
len udlært isenkræmmer i Brønderslev . I årene efter har jeg prøvet forskelligt og køre idag 
selvstændig som salgs- og servicemontør med malkemaskiner.

71-72 Inga Christensen gift Søndergård. Gift med Per og har en pige på 12 år. Arbejder på 
Hamann Stål, hvor jeg har været i 23 år.

71-72 Niels Erik Frederiksen bor i Fjerritslev. Er gift med Mona. De har ialt 3 børn.
Er udlært som kommis og har arbejdet med det i 14 år. Har derefter forpagtet en servi
cestation og arbejdet som assurandør. Er nu buschauffør.

71-72 Inge Gade gift Andersen. Jeg er gift og har en dreng på 14 og en pige på 18 år.
Jeg blev uddannet som pædagog i 1975 og fik job som børnehaveklasseleder. Det var jeg 
i 15 år. Nu går jeg hjemme p.g.a. sygdom. Jeg bor i Grinsted ved Vodskov.

71-72 Flemming Jacobsen bor i Skjoldborg ved Thisted. Er gift med Jette. De har 2 drenge på 6 
og 8 år. Er udlært mekaniker og har arbejdet som det i 13 år. Har siden 1984 kørt som bus
chauffør.

71-72 Birgit Gerda Jensen gift Gulbæk. Jeg er gift med Bent og har to piger på 19 og 15 år. Siden 
ungdomsskolen har jeg været i huset hos Jørgen og Agnete. På handelsskole og i Sverige. 
Nu er jeg på Printca i serigrafiafdelingen. Fritiden går med håndbold og badminton.

71-72 Lisbeth Signe Jørgensen gift Damsgård. Jeg bor på Kirsebærvej 67 i Skive, er gift og har 
2 piger på 11 og 14 år. Er uddannet social- og sundhedsassistent og arbejder på Skive 
Sygehus.

71-72 Eva Kronborg Kjær gift Holmstrand. Gift med Flemming, uddannet køkkenlederarbejder 
i ældrecentret i Fjerritslev. Har 4 børn, Alex på 14, Lars på 12, Kate på 9 og Maia på 1 år.

71-72 Leif Krushave bor i Vodskov med kone og 3 børn. Er forstander på Pensionatet Sonjavej 
i Ålborg.

71-72 Karen Larsen gift Bertelsen bor i Åbybro og arbejder som dagplejemor. I min fritid har 
jeg været engageret i den lokale hånd boldklub. Er gift og har fået to drenge, 19 og 12 år.

71-72 Ole Lorentzen bor i Biersted sammen med Jeanette, som han har kendt i 22 år.
Har en søn på 9 år. Har arbejdet som tjener, golfbane-keeper, hospitalsportør og tømrer - 
og murerarbejdsmand. Deler sin fritid mellem fodbold og renovering af huset. Er aktiv i 
den lokale borgerforening.

71-72 Irma Bach Møller gift Thomsen. Blomsterhandler i Holstebro på 20' år. Er meget engage
ret i foreningsarbejde inden for branchen, især i uddannelse og blomsterdekoration.
Underviser på handelskostskolen i Odder og er tilknyttet er international instruktørgruppe 
og har der igennem oplevet meget af verden.

71-72 Jens Otto Bech Nielsen bor i Svenstrup sammen med Annie. De har en datter på 13 år. Har 
sejlet undervandsbåd, kørt som langturschauffør. Kører nu herhjemme.
Har glædet sig meget til elevmødet.

71-72 Hanne Olsen gift Brams bor i Nørresundby og har 3 børn på 18 - 16 - 12 år.
Har arbejdet i restaurationsbranchen i 20 år. Er udlært sy og tilskærer og håber på at kom
me ind på Seminariet på voksenlæreruddannelsen.
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71-72 Gitte Musgård Pedersen. Efter ÅU et år i huset. Udlært EFG-bager, det første hold i Dan
mark. Flyttede så til Gøttrup ved Fjerritslev i -78 og arbejdede 1 år som svend i Brovst. 
Har 2 drenge på 16 og 18 år. Har siden -85 ai'bejdet ved Fjerritslev Kommune som gart
ner. Har det ellers godt.

71-72 Else Fischer Rasmussen gift Nielsen gift med Gudmund, har to drenge på 18 og 14 år. Har 
de sidste 19 år været ansat hos Spar Nord, siden september 1996 i Alborg Storcenter.

71-72 Inger Sandholm. Jeg bor nu i Tåstrup med min søn Rene på 11 år. De sidste 15 år har jeg 
ai'bejdet som regnskabschef i et stilladsfirma. Jeg er uddannet revisorassistent og merko
nom i regnskab. I årene 1978-81 var jeg på Grønland og arbejdede som sekretær i kultur- 
og undervisningsdirektoratet og som overassistent i skattedirektoratet. Kom ind og hils på, 
hvis I skulle komme til øen.

71-72 Clara Sølvgård. Jeg bor nu i Nørresundby. Jeg har arbejdet som sygehjælper og hjemme
hjælper. Jeg er nu på fldre sagen i Ålborg. Jeg er alene med 2 piger på 13 og 16 år.

71-72 Inge Lise Sørensen. Jeg bor i Glyngøre, hvor jeg startede blomsterforretning for ca. 5 år 
siden. Jeg har 3 børn, en dreng på 20 år, en pige på 15 år og en dreng på 13 år. Efter sko
len er jeg udlært i forretning, og siden haft minkfarm, og været ansat på højtalerfabrikken 
Jamo. Min fritid bruger jeg på kapsejlads. Skulle I komme til Glyngøre, så se ind til mig.

71-72 Per Sørensen bor i Hadsund, er gift og har 2 drenge på 18 og 21 år. Er tømrer og fritids
landmand. Spiller badminton i fritiden, hvor han også er hjælpetræner i Hadsund bokse
klub.

77-79 Leif Rømer er lagerchef på Volvo i Brønderslev. På trods af sin høje alder er han fast mål
mand på Jetsmarks danmarksseriehold i fodbold.

78-80 Hanne Holm Madsen. Har boet i København i 8 år, men er nu flyttet tilbage til Brønder
slev, hvor hun er blevet gift med Torben, som har 2 børn. Sammen har de fået en datter, 
der hedder Maj. Hanne er personalekonsulent.

78-81 Merete Rendbæk Nielsen er blevet gårdmandskone på en gård i nærheden af Løkken. Hun 
har netop fået en søn.

78-81 Ella Aagaard Pedersen bor idag, efter at have studeret italiensk i Milano, i København 
sammen med en italiener. Sammen har de en datter, der hedder Valentina. Ella har pt. bar
selsorlov, men arbejder ellers på ISS.

78-81 Anette Richter bor stadig i Brønderslev. Hun er gift og har 3 børn, hvoraf den ældste net
op er startet på ÅU i 9 kl . Anette arbejder i Sparekassen Nordjylland i Åbybro.

79-82 Birgitte Uggerly Henriksen (hedder nu Birgitte U. Jørgensen) har 2 piger og bor i Brøn
derslev. Birgitte er produktionsassistent på Jysk Møbelværk i Brønderslev.

79-82 Dorte Thulstrup Jensen, der efter at hun er blevet gift med Leif Rømer, hedder Dorte 
Rømer, bor i Pandrup. Sammen har de 2 drenge. Dorte er udlært frisør, men læser nu HF.

79-82 Lene Jensen (hedder nu Lene Vittrup) bor i Hjørring sammen med mand og datteren 
Matilde. Lene arbejder i Jelstrup-Lyngby Sparekasse i Hjørring.

79-82 Helle Rømer (hedder nu Helle Skole) bor i Jerslev. Hun er gift og har 2 drenge.
Helle arbejder i Den Danske Bank i Hjørring

81-82 Bente Aggerholm har boet og arbejdet i Tyskland i 6 år, men er nu flyttet til Viborg, hvor 
hun står for alt salg af det tyske firma VEKA's plastvinduer i Danmark.

81-84 Dorte Richter bor i Brønderslev, er gift og har 2 børn. Hun arbejder som lærer på en sko
le i Brønderslev.

81-84 Jørn Richter, der i mange år har rejst som tømrer/montør i så forskellige lande som 
Færøerne, Norge, England, Tyskland, Polen, Rusland, Ghana og Bermuda, har nu bosat 
sig i Tømmerby ved Brønderslev. Han arbejder som tømrer rundt om i Danmark.

85-87 Randi Hvolbæk Høgh arbejder på Stratego i Fjerritslev (møbler). Gift, men har ingen børn. 
Bor i Brovst.

85-87 Helle Toft Jacobsen læser til sygeplejerske i Århus. Er flyttet sammen med kæresten.
85-87 Dorte Jensen bor i Hjørring med samlever. Udlært pottemager i -96. Arbejder nu i Vod

skov med psykisk udviklingshæmmede.
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85-87 Henrik Styrbæk Jensen Kirkedalsvej 12, Trekroner, 9690 Fjerritslev. Arbejder på Strate- 
go i Fjerritslev.

85-87 Dorthe Koldkjær snart Godiksen. Pædagogstuderende i Ålborg. Færdig 1.7.1997. Bor i 
Fjerritslev.

85-87 Tina Møller bor med sin samlever i Ålborg. Uddannet på Handelsskolen - arbejder nu i 
kursusafdelingen.

85-87 Peter Ahlmann Nielsen gift med -
87/88 Tanja Simonsen. Har en dreng på 1 år. Bor på Sjælland. Er salgskonsulent for MD-food.
85-88 Allan Jensen. Tømrer. Bor i Brønderslev.
85-88 Lars Jørgen Nielsen er livredder på Bellevue Strand.
86-87 Helle Andersen er uddannet social- og sundhedshjælper. Bor sammen med Michael.

Venter barn nr. 1 den 30 september 1997.
86-87 Hanne Holm Andreasen. Sygeplejerske i København. Ugift.
86/87 Thea Skovlund Andreasen er pt. rengøringsassistent. Skal starte på musikkonservatoriet til 

september.
86-87 Anni Christensen arbejder som klinikassistent hos en tandlæge i Ålborg. Bor i hus med 

Søren Fonseca og venter barn til august 1997.
86-87 Freddy Christensen, Vadum Kirkevej 65, 9430 Vadum. Arbejder som smed på Hajbjerg 

Maskinfabrik.
86-87 Kirsten Christensen. Indkøbschef i Horsens. Bor med samlever i Fredericia.
86-87 Ulrik Eriksen læser til maskintekniker i Ålborg.
86-87 Jesper Gjørup læser til byggetekniker i Ålborg. Gift og har et barn.
86-87 Mogens Hollensen, Aastrupvej 42, 9440 Åbybro. Selvstændig landmand siden 1994.
86-87 Ingelise Jensen bor sammen med K. K. i Ålborg. Arbejder på Mekoprint.
86-87 Marianne Lindhardt Jensen bor i Ajstrup med kæreste. Studerer social og sundhed.
86-87 Gitte Jeppesen Jensen. Uddannet i Føtex. Gift og har 1 barn. Har pt. forældreorlov.
86-87 Berit Jepsen bor i Århus. Færdig som pædagog 1. juli -97
86-87 Pia Madsen bor på Gjøl på en gård med mink og køer. Har to drenge.
86-87 Trine Mejlholm blev i 1994 færdig som akademiøkonom i turisme. Arbejder nu som 

salgskonsulent hos Ving Rejser i Ålborg. Bor i Åbybro.
86-87 Solveig Mikkelsen bor sammen med Henrik Lennert på et nedlagt landbrug udenfor Tyl

strup. De har heste, hund, kat og en datter på 10 mdr. (maj -97).
Arbejder som lægesekretær på Børneafdelingen, Ålborg Sygehus.

86-87 Henning Nielsen, Markedsvej 80, 9700 Brønderslev. Er blevet forlovet. Læser til instal
latør i Ålborg.

86-87 Jan Husted Nielsen, Grønnegade 3, 9830 Tårs. Har hund og opvasker. Arbejder i A-Z i 
Hjørring.

86-87 Per Vestergaard Nielsen har været 13 mdr. i Jugoslavien, været slagteriarbejder.
Er elektriker. Ugift, har en datter på 5 år.

86-87 Rico Langgaard Nielsen bor i Fjerritslev. Arbejder som smed hos Procon Stål
86-87 Susanne Odgaard bor på en gård med køer i Sdr. Bork. Har taget det grønne bevis.

Arbejder på et plejehjem.
86-87 Lisbeth U. Pilgaard bor i Ålborg sammen med Thomas Christensen (Emty).

Arbejder som bogholder hos Combi Shipping. Er valgt ind i Åbybro Ungdomsskoles 
bestyrelse.

86-87 Morten M. Poulsen. Uddannet som industrilaborant. Læser bioteknologi på AUC.
Bor i Ålborg. Er ugift.

86-87 Jette Svenningsen arbejder på lamo i Glyngøre. Bor i Harre.
86-87 Frederikke Søttrup. Social- og sundhedshjælper. Har en datter på 6 mdr.

Ugift, men samlevende.
86-88 Anne Larsen Slavensky blev gift den 6/4-96. Venter barn først i juli 1997. Bor i Hurup, Thy.
86-88 Torben Lauritsen har været sergent i forsvaret. Læser til fysioterapeut. Ugift,
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men bor sammen med en i Ellitshøj.
86-88 Charlotte H. S. Nielsen Bor sammen med Lars Kristensen 85/87. Har et barn på 2 år. 

Bor i Brovst. Arbejder som frisør.
86/88 Kristina Hvit Nielsen arbejder på Hærens Materielkommando, Hjørring. Bosat i Brønder

slev med sin samlever.
86-88 Christian Olsen, Christiansgade 16, 3. tv, 9000 Ålborg. Er trykker hos Hestbeck & Co.
86-88 Charlotte Winther Pedersen. Uddannet på kontor og arbejder på Det Nordjyske Landsbib

liotek. Ugift, men samlevende. Bor i Støvring.
86-88 Henrik Poulsen. Udlært tømrer. Læser til byggetekniker i Ålborg. Bor i Saltum.
86-88 Hanne Tølbøl bor Klostermarken 2, 9490 Pandrup, men flytter snart. Arbejder i Spare

kassen i Saltum.
89-90 Peter Jacobsen er lastbilchauffør
89-90 Thomas Arly Nielsen er livredder/bartender
89-91 Susanne Damsgaard er revisor
90-91 Rasmus Justesen er mekaniker i Hjørring ved Mercedes
90-91 Anders Hermansen er tømrer
90-91 Mark Th. Pedersen er maskinsnedker
90-91 Jeanette Trans Larsen arbejder på Bisca
90-91 Tine Fauerskov er socialpædagog
90-91 Bo Volhøj Globetrotter - kommende økonomi-studerende
90-91 Heidi Eriksen er frisør - vordende mor
90-91 Mikkel H. Nilsson er automekaniker i Aalborg
90-91 Ole Larsen er landmand
90-92 Henrik Lunde-Christensen arbejder hos Bera Stilladser
91-92 Mette Schønning er sygeplejestuderende
91-92 Ulla Rømer Jensen er eksportsælgerelev
91-92 Bettina Klitgaard er teknisk assistent
91-93 Morten Mølgaard er autolakerer
91-93 Jan Gundersen er elektriker
91 -93 Jesper Schmith er chauffør
91-93 Brian Jensen er bogbinder
91-93 Rikke Brusgaard er butikschef - tøjbutik
91-93 Michael Mejlholm er landbrugsmedhjælper
91-93 Malene Søborg Jensen er salgsassistet i Brugsen i Vrå
91-93 Laila Mouridtsen er i lære i Super Brugsen i Løkken
92-93 Jens Erik Haugaard er landbrugsmedhjælper
92-93 Louise Groth Jensen er kassedame
92-93 Christian Krogh er lærerstuderende
92-93 Lotte Nielsen er tjenerelev på Stena Hotel i Frederikshavn
92-93 Christina Østergaard er assistent i skobutik i København
92-94 Hanne Jørgenser er elev i Unibank
92-94 Mette Hagensby Jensen er tandklinikass. i Aalborg
92-94 Christina Oxbøll Wellendorff læser HF i Aalborg
92-94 Jeppe Helledie er smed
92-94 Mette Christensen læser HH 1 årig med 4 mdr. i Ungarn
92-94 Helle Nielsen lærerstuderende i Hjørring
92-94 Brian Nielsen er udlært bager
92-95 Majken Kornum er kontorelev hos Inelco i Fjerritslev
93-94 Rune Henriksen er elektriker
93-94 Dan Hyldig er maskinsnedker
93-94 Henriette Dissing læser HH 2.år i Aalborg
93-94 Mads Krabbe er salgsassistent i Expert
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93-94 Jørgen Stendahl er salgsassistent i Bilka, Skalborg
93-94 Simon Hessellund er i lære som kok
93-94 Lisbeth Røge går i 3.g mat. på Fjerritslev Gymnasium
93-94 Kristian Godiksen er i lære som kok
93-94 Palle Henriksen er igang med en landbrugsuddannelse
93-94 Pia E. Kristensen er i gang med SSH uddannelse
93-94 Mariane Lund Svendsen går i 3.g på Hjørring Gymnasium
93-94 Charlotte Krogh går i 3.g på Brønderslev Gymnasium
93-94 Marianne Nørmølle går i 3.g på Fjerritslev Gymnasium
93-94 Kirsten Jensen går i 3.g på Fjerritslev Gymnasium
93-94 Morten Kjær Christiansen er tømrer
93-94 Jakob Justesen er maskinmesteraspirant
93-94 Jette Trudslev Sørensen er fiskerimedarbejder - Glyngøre
93-94 Ann Kjærulff læser 2.HF i Nørresundby
93-95 Martin Majgaard i lære som lastvognsmekaniker
93-95 Ann L.W. Jørgensen går i 3.g på Fjenitslev Gymnasium
93-95 Claus Sørensen læser HH 3. års i Hjørring
94-95 Christian Johansen går i 3.g på Hjørring Gymnasium
94-95 Jess A. Larsen går HTX 3.år i Hjørring
94-95 Kim A.Larsen er arbejdsløs
94-95 Henrik Styrishave går i 3.g sproglig på Brønderslev Gymnasium
94-95 Rene Olesen er murerlærling
94-95 Lasse Axø går Aalborg Studenterkursus
94-95 Kathrine Hybers går i 3.g på Brønderslev Gymnasium
94-95 Christina Maria Pedersen går i 2.g på Fjerritslev Gymnasium
94-95 Louise Kristensen går i 3.g på Brønderslev Gymnasium
94-95 Malene Schierup går i 3.g på Brønderslev Gymnasium
94-95 Christian Krogh går i 1 .g mat. på Thisted Gymnasium
94-95 Thomas Jakobsen går på 2.år på Aalborg Handelsskole
94-95 Nina Krogh går i 2.g på Fjerritslev Gymnasium
94-95 Rikke Bech går i 3.g på Brønderslev Gymansium
94-95 Henriette Andersen er slagter i Løgstør
94-95 Jette Nielsen går på HG 2. på Hjørring Handelsskole
94-95 Trine Krogholm går i 3.g mat. på Brønderslev Gymnasium
94-95 Line Drustrup Thomsen går i 3.g mat. på Brønderslev Gymnasium
94-95 Torben Nielsen går på Try Landbrugsskole
94-95 Trine Gregersen går på HG 2 på Aalborg Handelsskole
94-95 Elisabeth W. Jørgensen går i 1 .HF på Nørresundby Gymnasium
94-95 Malene Møller går på HH 2 på Hjørring Handelsskole
94-96 Frank Hejselbak Jensen går på HF
94-96 Ellen Knudsen går i 2.g på Nørresundby Gymnasium
94-96 Niels Peter Utoft går på Grinsted Landbrugsskole
94-96 Allan Hansen går på Nordvestjysk Handelsgymnasium
94-96 Anton Fisker er landbrugselev i Gravlev
95-96 Heidi Jensen er tjenerelev på Brøndums Hotel, Skagen
95-96 Jette Nielsen går i 2.g på Hjørring Gymnasium
95-96 Marianne Trans Larsen går i 1 .g på Hjørring Gymnasium
95-96 Anja Andreasen går på VUC i Hobro
95-96 Louise S. Hansen går på 2HH på Aalborg Handelsskole
95-96 Camilla Andersen arbejder hos Dreisler Storkøb
95-96 Anne Secher går HG2 på Aalborg Handelsskole
95-96 Martin Sjøgren er bagerlærling
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95-96 Maria Grøn går HTX 2. i Aalborg
95-96 Thomas Jakobsen går i HHX 2. på Aalborg Handelsskole
95-96 Karine Kristensen går i l.g. på Thisted Gymnasium
95-96 Ann S. Søndergaard går i l.g. på Nørresundby Gymnasium
95-96 Vibeke Kristensen går på Aalborg Handelsskole
95-96 Karen Møller Christensen går i 2.g på Hjørring Gymnasium
95-96 Mette Nørmølle Jensen går i 2.g sprog, på Hjømng Gymnasium
95-96 Niels Pedersen tager en landbrugsuddannelse
95-96 Peter Kristensen er tømrer
95-96 David Fuglsang går på Hjørring Gymnasium, mat.
95-96 Anders Vestermark går på Hjørring Gymnasium, mat.
95-96 Morten Astrup Andersen går på Aalborg Gymnasium, mat.
95-96 Peter Skov Jensen går på HTX i Aalborg
95-96 Morten Augustinus Andersen går på HTX i Aalborg
95-96 Line Mertz går på gymnasium i 2.g mat.
95-96 Henrik Skovgård Christensen går i 2.g på Brønderslev Gymnasium
95-96 Christian Røhl går på Højskole i Vrå
95-96 Kristian Søttrup går i 2.g på Hjørring Gymnasium
95-96 Frank Christensen går i 2.g. på Brønderslev Gymnasium
95-96 Christian P.B. Pedersen går i 2.g. på Aalborghus Gymnasium
95-96 Anette V. Knudsen går på HH på Handelsskole
95-96 Anita Østergaard går på HF i Brønderslev
95-96 Christina Kvistgaard går på gymnasiet
95-97 Lars Saugman går på Hjørring Gymnasium
95-97 Louise Bisgaard er landmand
95-97 Gry Olsen går på Aalborg Handelsskole
95-97 Bettina G. Clausen går i folkeskolen i Brønderslev
96-97 Johnny Andersen går på ÅU
96-97 Line Andersen går på Brønderslev Gymnasium
96-97 Martin Juul Andersen går på ÅU
96-97 Nanna Andersen går på ÅU
96-97 Sara Andersen går på Brønderslev Gymnasium
96-97 Torben Hvarregaard Andersen går på ÅU
96-97 Lene Andreasen går på Kokkeskolen
96-97 Peter Holm Andreasen går på Efterskolen Baunehøj
96-97 Pernille From Blindum går på Ålborghus Gymnasium
96-97 Lars Rasmus Bæk går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Kim Skovsende Christensen går på Teknisk Skole i Hjømng
96-97 Mark Christensen går i folkeskolen
96-97 Tina Christensen går på Social- og sundhedshøjskolen
96-97 Jannich Christiansen går på Teknisk Skole i Ålborg
96-97 Lone Christiansen går på ÅU
96-97 Morten Bjørn Christiansen går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Bettina Grønbech Clausen går i folkeskolen
96-97 Trine Dalsgaard går på gymnasium i Hjørring
96-97 Steffen Udklit Damgaard er i USA
96-97 Christian H. Damsgaard går på gymnasium i Brønderslev
96-97 Jacob Bech Danielsen går på Ålborghus Gymnasium
96-97 Sara Emmerich Eriksen går på ÅU
96-97 Kristina Fransgaard går på ÅU
96-97 David Fuglsang går på matematisk gymnasium i Hjørring
96-97 Annie Grønager går på Viborg Katedralskole
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96-97 Anja Gjeerløv Hansen går på Nørresundby Gymnasium
96-97 Karina Dahl Hansen går på gymnasiet i Brønderslev
96-97 Malene Hansen går på Hjørring Gymnasium
96-97 Stefan Harb går på ÅU
96-97 Peter Hjertholm går på gymnasiet i Brønderslev
96-97 Rene Houbak går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Claus Teglgaard Jacobsen går på Brønderslev Gymnasium
96-97 Maja Jacobsen går på Borremose Ungdomsskole
96-97 Thorkil Jacobsen går på Ingstrup Efterskole
96-97 Anita Jansen går på handelsskole i Ålborg
96-97 Annemarie Jensen går på ÅU
96-97 Chanette Østsø Jensen går på ÅU
96-97 Helle Kristine Jensen går på Nørresundby Gymnasium
96-97 Inger Røgild Jensen går på gymnasium i Fjerritslev
96-97 Jesper Helenius Jensen går på Teknisk Skole i Ålborg
96-97 Jonas Sand Jensen går på handelsskole i Hjørring
96-97 Karina Kjeldgaard Jensen går på ÅU
96-97 Laura Ditte Jensen går på Brønderslev Gymnasium
96-97 Maja Jensen arbejder ved landbruget
96-97 Maria Jensen går på Nørressunby Gymnasium
96-97 Marie K Jensen er i USA
96-97 Morten Ravnkilde Jensen går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Thomas Stig Jensen går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Tinna Mose Jensen går på Ingstrup Efterskole
96-97 Anja Juul Mørk Johansen går på Bisnapgård efterskole
96-97 Connie Josiassen går på Fjerritslev Gymnasium
96-97 Ann Vinther Jørgensen går på Nordborg Slot Efterskole
96-97 Rasmus Mølgaard Jørgensen går på HTX i Ålborg
96-97 Lone Kirkbak går på ÅU
96-97 Søren Brix Kjeldgaard går på Hjørring Handelsskole
96-97 Thomas Lynge Kjeldsen går på HTX i Ålborg
96-97 Mette Knudsen går på erhvervsfaglig grunduddannelse
96-97 Karine Kristensen går på Thisted Gymnasium
96-97 Vibeke Kristensen går på handelsskole i Ålborg
96-97 Camilla Krogsgaard går på ÅU
96-97 Anders Larsen går på ÅU
96-97 Glenn Nørlund Larsen går på ÅU
96-97 Jacob Larsen går på HTX i Hjørring
96-97 Kennet Larsen går på ÅU
96-97 Majbrit Larsen går på ÅU
96-97 Marianne Trans Larsen går på Hjørring Gymnasium
96-97 Morten Larsen går på ÅU
96-97 Tina Helledie Larsen går på ÅU
96-97 Vittoria Lasorella går på Klejtrup Efterskole
96-97 Louise M. Lindekilde går på Hasseris Gymnasium
96-97 Anders Madsen går på Ålborghus Gymnasium
96-97 Lars Mejlholm går på Ålborg Handelsskole
96-97 Morten Nipper Melgaard går på Teknisk Skole i Frederikshavn
96-97 Johnny Michaelsen går på teknisk skole i Ålborg
96-97 Jonas Rank Møller går på Frederiksborg Gymnasium
96-97 Tanja J. M. Møller går på ÅU
96-97 Anne Louise Nielsen går på Brønderslev Gymnasium

48



96-97 Anne Mathilde Nielsen går på Teknisk Skole i Ålborg
96-97 Jesper Mølgård Nielsen går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Kristina Schønning Nielsen går på ÅU
96-97 Lotte Schønning Nielsen går på gymnasium i Brønderslev
96/97 Mads Juul Nielsen går på ÅU
96-97 Mogens Juhl Nielsen går på ÅU
96-97 Niels Christian S. Nielsen går på Teknisk Skole i Hjørring
96-97 Preben Arly Nielsen går på gymnasium i Hjørring
96-97 Rigmor Kringelholt Nielsen går på gymnasium i Frederikshavn
96-97 Sanne Nielsen går på gymnasium i Skive
96-97 Søren Nielsen går på AU
96-97 Thorkel Nielsen går på Østhimmerlands Ungdomsskole
96-97 Malene Nørskov går på Brønderslev Gymnasium
96-97 Katrine Olesen går på HF i Skive
96-97 Gry Olsen går på Ålborg Handelsskole
96-97 Annika Pedersen går på folkeskolen i Sindal
96-97 Gitte Pedersen går på Hjørring Handelsskole
96-97 Kim Hoven Pedersen går på Hjørring Gymnasium
96-97 Kristian Regner Pedersen går på Hjørring Handelsskole
96-97 Mette Østergaard Pedersen går på Borremose Ungdomsskole
96/97 Michael Pedersen går på ÅU
96-97 Stamili Veronica Pedersen går på ÅU
96-/97 Lars Bang Porsborg går på ÅU
96-97 Lars Henriksen Saugman går på gymnasium i Hjørring
96-97 Kristian Sloth-Odgaard går på ÅU
96-97 Kim Steenstrup går på Østhimmerlands Ungdomsskole
96-97 Heidi Storgaard går på Ålborg Katedralskole
96-97 Anna Østergaard Styrbæk går på ÅU
96-97 Joseph Martin Søndergaard går på ÅU
96-97 Gitte Holland Sørensen går på AU
96-97 Gitte S. Sørensen går på ÅU
96-97 Lars Holland Sørensen går på Ålborg Handelsskole
96-97 Niels Sørensen går på højskole
96-97 Peter Løgtved Sørensen arbejder i en vuggestue
96-97 Marie Louise Dahl Thomsen går i folkeskolen i Vadum
96-97 Sussan Rom Thomsen går på social- og sundhedsskolen
96-97 Lars Asbjørn Thorhauge går på ÅU
96-97 Morten Thorup skal i lære som tømrer
96-97 Mette Tidselbak går på Nørresundby Gymnasium
96-97 Anne Stadel Toft går på ÅU
96-97 Henriette Vendelbo går på handelsskole i Hjørring
96-97 Søren Vilsen er i lære som grafisk trykker
96-97 Susanne Wellendorf går på ÅU
96-97 Jonas Torndal Østergaard går på ÅU
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-og de snakkede

60 års drengene går til fadene

50 10 års jubilarer



25 års jubilarer

40års drenge

40 års piger



50 års jubilarer

60 års jubilarer

y(//& /a^c/^a^a/vs/’/^de/: ø/MÅe& 

e/i'jp/ædefø^ ^ et^-oc/t /u/tår

Medarbejderne på Aabybro Ungdomsskole
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